
  

Ortsgemeinde 
Horn 

 
 

 
 
 

Haushaltssatzung  
und  

Haushaltsplan  
für die Jahre  

2021 und 2022 
 

 
 

 

 



 



Inhaltsverzeichnis

Seite

1 Haushaltssatzung 5

2 Vorbericht 7

3 Ergebnis- und Finanzhaushalt 15

4 Übersicht Teilhaushalt 1 und zugeordnete Leistungen 17

5 Teilergebnis- und Teilfinanzhaushalt 1 19

6 Übersicht Teilhaushalt 2 und zugeordnete Leistungen 21

7 Teilergebnis- und Teilfinanzhaushalt 2 23

8 Zusammenfassung der Teilhaushalte 25

9 Produkthaushaltsbuch 27

10 Investitionsplan 69

11 Stellenplan 75

12 Übersicht über die dauernde Leistungsfähigkeit 77

13 Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen fällig werdenden Auszahlungen 79

14 Übersicht Verbindlichkeiten 81

15 Bilanz 2017 83



 



Seite 5

Haushaltssatzung der Gemeinde Horn
   für die Jahre 2021 / 2022 vom 02.08.2021   

Der Gemeinderat hat auf Grund von § 95 Gemeindeordnung in der derzeit geltenden Fassung folgende 
Haushaltssatzung beschlossen:

§ 1 Ergebnis- und Finanzhaushalt

Festgesetzt werden

1. im Ergebnishaushalt
2021 2022

der Gesamtbetrag der Erträge auf 666.900,00 Euro 614.640,00 Euro
der Gesamtbetrag der Aufwendungen auf 755.440,00 Euro 613.590,00 Euro
das Jahresergebnis auf -88.540,00 Euro 1.050,00 Euro

2. im Finanzhaushalt
2021 2022

der Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen auf -18.660,00 Euro 68.580,00 Euro

die Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf 188.550,00 Euro 186.430,00 Euro
die Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf 757.350,00 Euro 586.160,00 Euro
der Saldo der Ein- und Ausz. aus Investitionstätigkeit auf -568.800,00 Euro -399.730,00 Euro

der Saldo der Ein- und Ausz. aus Finanzierungstätigkeit auf 587.460,00 Euro 331.150,00 Euro

§ 2 Gesamtbetrag der vorgesehenen Kredite

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kredite, deren Aufnahme zur Finanzierung von Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen erforderlich ist, wird festgesetzt für

2021 2022
zinslose Kredite auf 0,00 Euro 0,00 Euro
verzinste Kredite auf 200.000,00 Euro 0,00 Euro
zusammen auf 200.000,00 Euro 0,00 Euro

§ 3 Verpflichtungsermächtigungen

Der Gesamtbetrag der Ermächtigungen zum Eingehen von Verpflichtungen, die in künftigen Haushaltsjahren 
zu Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen (Verpflichtungsermächtigungen) 
führen können, wird festgesetzt auf 0,00 Euro.

Die Summe der Verpflichtungsermächtigungen, für die in den künftigen Haushaltsjahren voraussichtlich 
Investitionskredite aufgenommen werden müssen beläuft sich auf 0,00 Euro.

§ 4 Steuersätze

Die Steuersätze für die Gemeinde werden wie folgt festgesetzt:
2021 2022

- Grundsteuer A auf 300 v.H. 300 v.H.
- Grundsteuer B auf 365 v.H. 365 v.H.
- Gewerbesteuer auf 365 v.H. 365 v.H.

Die Hundesteuer beträgt für Hunde, die innerhalb des Gemeindegebietes gehalten werden:
- für den ersten Hund 60 Euro 60 Euro
- für den zweiten Hund 84 Euro 84 Euro
- für jeden weiteren Hund 120 Euro 120 Euro

2021 2022

Für gefährliche Hunde werden die Steuersätze wie folgt festgesetzt:

28.07.2021





Seite 7

  

Vorbericht 
 

zum Haushaltsplan 2021/2022 der Ortsgemeinde Horn 
 

Der Vorbericht soll einen Überblick über die Entwicklung der Haushaltswirtschaft im Haushaltsjahr un-

ter Einbeziehung der beiden Haushaltsvorjahre geben. Die durch den Haushalt gesetzten Rahmenbe-

dingungen sind zu erläutern. Der Vorbericht enthält ferner einen Ausblick auf wesentliche Verände-

rungen der Rahmenbedingungen der Planung und die Entwicklung wichtiger Planungskomponenten 

innerhalb des Zeitraumes der Ergebnis- und Finanzplanung (§ 6 GemHVO). 

 

Gliederung: 
 

1. Entwicklung der Vorjahre 
1.1 Rechnungsergebnis 2019 

1.2 Ermächtigungen zur Übertragung von Mitteln des Haushaltsjahres 2019 

1.3 Überblick über das Haushaltsjahr 2020 

2. Haushaltsjahr 2021/2022 
2.1 Statistische Daten 

2.2 Ergebnishaushalt 

2.3 Finanzhaushalt 

2.4 Teilhaushalte 

2.5 Ziele und Kennzahlen 

3. Entwicklung der Jahresergebnisse (Jahresüberschüsse/Jahresfehlbeträge) 

4. Entwicklung der Finanzmittelüberschüsse/Finanzmittelfehlbeträge 

5. Entwicklung der Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 

6. Entwicklung der Investitionskredite 

7. Entwicklung des Eigenkapitals 

8. Veränderungen des Sonderpostens für Belastungen aus dem komm. Finanzausgleich 
 
 

 

1. Entwicklung der Vorjahre 

1.1 Rechnungsergebnis 2019 

Aufgrund verschiedener Faktoren (u.a. neues Finanzprogramm und fusionsbedingte Anpassungsarbei-

ten) liegt noch kein endgültiges Rechnungsergebnis vor. Die vorläufige Ergebnisrechnung 2019 schließt 

wie folgt ab: 

 

Ergebnisrechnung 2019 
 Plan in € Ergebnis in € 
Gesamtbetrag der Erträge 633.170,00 616.638,12 

Gesamtbetrag der Aufwendungen 561.530,00 536.489,03 

Jahresergebnis 71.640,00 80.149,09 

 
Die vorläufige Ergebnisrechnung liegt damit um 8.509,09 € über den Planwerten.   

 

Aus dem Jahresergebnis ist keine Zuführung in den Sonderposten für Belastungen aus dem kommuna-

len Finanzausgleich erfolgt. 



Seite 8

 

Finanzrechnung 2019 

 

Die Finanzrechnung 2019 schließt wie folgt ab: 

 Plan in € Ergebnis in € 
Saldo der ordentlichen u. außerordentlichen 

Ein- u. Auszahlungen 146.510,00 96.404,66 

 

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 20.500,00 60.733,57 
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 155.000,00 58.874,33 

Saldo der Ein- u. Auszahlungen aus Investitionstätigkeit -134.500,00 1.859,24 

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus  

Finanzierungstätigkeit -12.010,00  - 98.263,90 

 

Der Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen (gemäß § 2 Abs. 1 F23) ist 

somit um -50.105,34 € € schlechter als geplant. 

 

Bei den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit liegt der Saldo um 136.359,24 € über den Er-

wartungen. 

Zum Jahresende 2019 bestehen Forderungen gegenüber der Verbandsgemeinde in Höhe von insge-

samt 547.500,44 €. 

 

 
1.3 Überblick über das Haushaltsjahr 2020 
 

Die Haushaltssatzung 2020 enthielt folgende Festsetzungen 

 

im Ergebnishaushalt 

der Gesamtbetrag der Erträge auf   642.320,00 €  
der Gesamtbetrag der Aufwendungen auf    537.270,00 € 

das Jahresergebnis auf    105.050,00 € 

 

im Finanzhaushalt 

der Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen auf   178.060,00 € 

     

die Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf    20.500,00 € 

die Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf   313.500,00 € 

der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf   -293.000,00 € 

 

der Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf   114.940,00 € 

 

 

Der Ergebnishaushalt 2020 sieht Erträge in Höhe von 642.320 € und Aufwendungen in Höhe von 

537.270 € vor, was in der Planung zu einem Jahresüberschuss von 105.050 € führt.  

 

Im Finanzhaushalt wurde für 2020 planerisch mit einem Saldo der ordentlichen und außerordentli-

chen Ein- und Auszahlungen von 178.060 € gerechnet. In der Finanzrechnung ergibt sich hier ein 

Saldo von 222.701,03 €.  



Seite 9

 

Der Finanzmittelbestand der Ortsgemeinde Horn (Forderungen gegenüber der Verbandsgemeinde) 

beläuft sich zum 31.12.2020 auf 749.316,42 €; im Vergleich zu 2019 nahmen die liquiden Mittel um 

201.815,98 € zu. 

 
 
2. Haushaltsjahr 2021/2022 
 

2.1 Statistische Daten 
 
 
Einwohnerentwicklung 
 

 
 
 
Entwicklung der Steuerkraftmesszahlen 
 

Haushalts-

jahr 

Steuerkraft-mess-

zahl 

Steuerkraft-

messzahl 

Land/EW 

Steuerkraft-

messzahl 

pro EW 

Veränderung 

zum Vorjahr 

in Euro 

2010           169.249             733,00             463,70      

2011           183.617             716,16             512,90                     49,20    

2012           233.047             804,44             667,76                   154,86    

2013           209.687             876,39             600,82    -               66,93    

2014           220.756             864,16             643,60                     42,78    

2015           197.921             911,17             596,15    -               47,46    

2016           233.256             935,76             666,45                     70,30    

365   

358   

349   349   

343   

332   

350   

335   

340   

336   

344   343   

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 370

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Einwohner mit Hauptwohnsitz zum 30.06 des Jahres



Seite 10

 

2017           236.074             949,43             704,70                     38,25    

2018           334.588         1.001,21             984,08                   279,38    

2019           242.587         1.063,13             721,99    -             262,10    

2020           242.587         1.134,51             705,19    -               16,79    

2021           303.793         1.165,51             885,69                   180,50    

 

2.2 Ergebnishaushalt 

 

Im Ergebnishaushalt werden die Erträge (Kontenklasse 4) den Aufwendungen (Kontenklasse 5) perio-

dengerecht gegenübergestellt. Der Ergebnishaushalt ist im Haushaltsplan als Gesamtübersicht darge-

stellt. 

 

Im Haushaltsjahr 2021 sind laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit in Höhe von  

662.980 € (E8) und laufende Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit in Höhe von 755.390 € (E15) zu 
erwarten. Daraus resultiert ein negatives Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit von  

- 92.410 € (E16). Unter Berücksichtigung des Saldos der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -auf-

wendungen (E19) von 3.870 € ergibt sich für 2021 ein Jahresfehlbetrag von - 88.540 €. 
 

Im Haushaltsjahr 2022 sind laufende Erträge aus Verwaltungstätigkeit in Höhe von 610.720 € (E8) und 
laufende Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit in Höhe von 612.590 € (E15) zu erwarten. Daraus 
resultiert ein negatives Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit von - 1.870 € (E16). Unter Berücksichtigung 
des Saldos der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen (E19) von 2.920 € ergibt sich für 
2022 ein Jahresüberschuss von 1.050 €. 
 

 

2.3 Finanzhaushalt 
 

Im Haushaltsjahr 2021 ergibt sich ein Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszah-

lungen von - 18.660 € (F23).  
  

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (F27) sind in Höhe von 188.550 € geplant, die Auszahlungen aus 

Investitionstätigkeit belaufen sich voraussichtlich auf 757.350 Euro (F32). Der erwartete Saldo aus In-

vestitionstätigkeit beträgt demnach - 568.800 € (F33). Insgesamt ergibt sich somit planerisch ein Fi-
nanzmittelfehlbetrag von - 587.460 €. Mit der vorgesehenen Aufnahme eines Investitionskredites in 

Höhe von 200.000 € (F35), nehmen die Forderungen gegenüber der Verbandsgemeinde um - 387.460 

€ ab.  

Im Haushaltsjahr ist eine Kreditaufnahme in Höhe von 200.000 € vorgesehen (F35). 
 

 

Im Haushaltsjahr 2022 beträgt der Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlun-

gen 68.580 € (F23).  
  

Für 2022 sind Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (F27) in Höhe von 186.430 € geplant, mit Aus-

zahlungen aus Investitionstätigkeit wird in Höhe von 586.160 € gerechnet. Der erwartete Saldo aus 

Investitionstätigkeit beträgt demnach - 399.730 € (F33). Insgesamt ergibt sich somit planerisch ein 
Finanzmittelfehlbetrag von - 331.150 €. Unter Berücksichtigung der geplanten Tilgungsleistung in 

Höhe von 50.000 €, nehmen die Forderungen gegenüber der Verbandsgemeinde um 381.150 € ab.   



Seite 11

 

2.4 Teilhaushalte 
 

Der Haushalt der Ortsgemeinde Horn ist in 2 Teilhaushalte gegliedert: 
 

 
 
2.5 Ziele und Kennzahlen 
 
Die Ortsgemeinde Horn hat noch keine endgültige Festlegung hinsichtlich von Zielen und Kennzahlen 
getroffen. 

 
 
3. Entwicklung der Jahresergebnisse – Muster 26 
 

Lfd. 
Nr. 

Ergebnis (gemäß § 2 Abs. 1 Posten E23 GemHVO) Jahr 
Betrag 

in € 

1 5. Haushaltsvorjahr (festgestelltes Jahresergebnis) 2016 44.590 

2 4. Haushaltsvorjahr (festgestelltes Jahresergebnis) 2017 212.006 

3 
3. Haushaltsvorjahr (nicht festgestelltes Jahreser-
gebnis) 

2018 -3.617 

4 2. Haushaltsvorjahr (vorläufiges Jahresergebnis) 2019 80.149 

5 1. Haushaltsvorjahr (Ansatz des Vorjahres) 2020 105.050 

6 Jahresergebnis (Ansatz des Haushaltsjahres) 2021 -88.540 

7 Zwischensumme   349.638 

8 1. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2022 1.050 

9 2. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2023 60.330 

10 3. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2024 62.620 

11 Summe   473.638 

 
 

  



Seite 12

 

4. Entwicklung der Finanzmittelüberschüsse/Finanzmittelfehlbeträge 
 
Muster 27 

Übersicht über die Über-/Unterdeckung im Finanzhaushalt bzw. in der Finanzrechnung1 

Lfd. 

Nr. 
Jahr Jahr 

Saldo der 

ordentlichen und 

außerordentlichen 

Ein- und 

Auszahlungen 

(§ 2 Abs. 1 Satz 1 

Posten F23 

GemHVO) 

./. 

planmä-

ßige  

Tilgung 

(§ 2 Abs. 1 

Satz 1 

Posten F36 

GemHVO) 

= 

Betrag 

in € 

1 
5. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem 
Jahresabschluss) 

2016              109.194                    -                 109.194    

2 
4. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem 
Jahresabschluss) 

2017              194.117                    -                 194.117    

3 
3. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem 
Jahresabschluss) 

2018                48.065                    -                   48.065    

4 
2. Haushaltsvorjahr (Rechnungsergeb-
nis) 

2019                96.405                    -                   96.405    

5 
1. Haushaltsvorjahr (Ansatz einschl. 
Nachträge) 

2020              178.060                    -                 178.060    

6 Haushaltsjahr (Ansatz) 2021 -              18.660                    -      -            18.660    

7 Zwischensumme (lfd. Nr. 1 bis 6)                607.180                    -                 607.180    

8 2. Haushaltsjahr (Ansatz) 2022                68.580            50.000                 18.580    

9 2. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2023              127.180            50.000                 77.180    

10 3. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2024              129.460            50.000                 79.460    

11 Summe                932.400        150.000             782.400    

 
 
5. Entwicklung der Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
 

Die Einzahlungen und Auszahlungen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen stellen 
sich wie folgt dar: 

 

 
2021 2022 2023 2024 

in EUR in EUR in EUR in EUR 

Einzahlungen 188.550 186.430 0 0 

Auszahlungen 757.350 586.160 0 0 

Saldo - 568.800 - 399.730 0 0 

nachrichtlich:  

Abschreibungen 
104.440 101.760 100.030 99.93 

  



Seite 13

 

Die einzelnen Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen werden in der Investitionsüber-

sicht näher dargestellt und erläutert. 

 
Zu den wichtigsten Investitionsmaßnahmen in den Haushaltsjahren 2021/2022 zählen: 

 

Produkt 11420 „Liegenschaften“ 
 

 Neugestaltung Sportplatzumfeld 

Für die Neugestaltung des Sportplatzumfeldes werden im Haushaltsjahr 2021 Mittel in Höhe von 60.000 
€ eingeplant.  
 

Produkt 28100 „Heimat- und sonstige Kulturpflege“ 

 Anlage Erlebnisraum Mottenburg 

Im Rahmen der Inwertsetzung von Bodendenkmälern (hier: Mottenburg Horn) und der Ausweisung 

eines Rad- und Wanderweges durch die Verbandsgemeinde Simmern-Rheinböllen, beabsichtigt die 

Ortsgemeinde Horn, die dort geschaffene Infrastruktur zu nutzen und einen integrativen Begegnungs-

ort für Jung und Alt, Wanderer, Radfahrer usw. zu schaffen. Insbesondere ist auf dem Gelände die 

Errichtung einer kleinen Schutzhütte (Sonnen- und Regenschutz für Wanderer und Radfahrer) inklusive 

Sitzgelegenheit (Bänke und Tische) vorgesehen, die zu einem Aufenthalt und einem gemeinsamen Mit-

einander einlädt. Darüber hinaus soll auf dem Gelände ein Ruhebereich mit einer Panorama-Schaukel, 

Liegeruhebänken sowie in Zusammenarbeit mit dem Forstamt Kastellaun ein Informationsbereich zum 

natürlichen Lebensraum Wald, mit Anlegung eines kleinen Baumlehrpfades, der Hinweisbeschilderung 

sowie einem Bereich für Insekten (Blühwiese/ Insektenhotel, etc.) entstehen.  
Im Haushaltsjahr 2021 wurden Mittel in Höhe von 17.950 € eingeplant. Aus dem Regionalbudget der 

LAG Hunsrück wurde eine Zuwendung in Höhe von 50 % der Nettokosten (7.540 €) beantragt. 

 

Produkt 52250 „Grunderwerb zur Weiterveräußerung (zur Bereitstellung von Bauland)“ 

 Erschließung des Neubaugebietes „Am Budenbacher Weg III", 2. BA“ 

Die Gemeinde plant die Erweiterung des Neubaugebietes. Hierfür wurden folgende Auszahlungen ein-

geplant: 
 2021 2022 
Ankauf Land 125.000 €  
Erschließung Plätze 200.000 € 50.000 € 
verkehrsm. Erschließung 200.000 € 

 
Für den Verkauf von Bauplätzen wird in 2021 mit Einzahlungen in Höhe von 125.000 € gerechnet; in 2022 wurden 
75.000 € veranschlagt. 
 

Produkt 53100 „Elektrizitätsversorgung“ 

 Errichtung einer Photovoltaikanlage 

Auf dem Dach der Kulturscheune soll eine Photovoltaikanlage errichtet werden. Im Haushaltsjahr 2022 

sind für diese Maßnahme Mittel in Höhe von 15.000 € veranschlagt. 
 

Produkt 54100 „Gemeindestraßen“ 

 Glasfaserversorgung 

Die Straßen Am Klingelborn, Im Pfuhlacker, An der Port, Am Budenbacher Weg) sollen an das Glasfa-

sernetz angeschlossen werden. Hierfür sind in 2021 10.000 € für die Planung und im Haushaltsjahr 
2022 250.000 € für die Ausführung der Maßnahme veranschlagt.  
 

Produkt 55300 „Friedhofs- und Bestattungswesen“ 

 Einfriedung 



Seite 14

 

Für die Einfriedung des Friedhofs wurden im Haushaltsjahr 2021 Mittel in Höhe von 20.000 € vorgese-
hen.  

 

Produkt 55530 „Kommunale Landwirtschaf“ 

 Ankauf von landwirtschaftlichen Flächen 

Die Ortsgemeinde beabsichtigt den Ankauf landwirtschaftlicher Flächen. Hierzu werden in beiden 

Haushaltsjahren jeweils 15.000 € eingeplant. 
 
 

Produkt 55590 „Feld- und Wirtschaftswege“ 

 Ausbau von zwei Wirtschaftswegen 

In der Gemeinde Horn sollen zwei Wirtschaftswege ausgebaut werden. Hierfür wurden in 2021 Mittel 

in Höhe von 85.400 € und für 2022 Auszahlungen in Höhe von 170.660 € bereitgestellt. Die geplante 
Zuwendung des Landes beträgt 55.510 € für das Jahr 2021 und 110.930 € für 2022 (65 % Fördersatz); 
die erforderlichen Anträge wurden bereits gestellt.  

 

 
6. Entwicklung der Investitionskredite 
 

Zur Finanzierung der geplanten Maßnahmen in den beiden Haushaltsjahren ist die Aufnahme eines 

Investitionskredites in Höhe von 200.000 € vorgesehen. Die Tilgung erfolgt über 5 Jahre. Der Schul-

denstand pro Einwohner beträgt (Stand zum 30.06.2020: 343 Einwohner) im Haushaltsjahr 2021  

593,09 €.  

 

 
7. Entwicklung des Eigenkapitals  
 

Die Jahresbilanz 2017 ist erstellt, das Eigenkapital beträgt zum Jahresende 2.590.222,18 €. Die voraus-
sichtliche Entwicklung des Eigenkapitals ist in der folgenden Übersicht dargestellt. 

 

Muster 28 

Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals1 

lfd. 
Nr. Ergebnis (gem. § 2 Abs. 1 Satz 1 Posten E 23) 

Betrag 
nachrichtlich: 
aufgelaufenes 
Eigenkapital 

in € 

1 Eigenkapital zum 31.12. des dritten Haushaltsvorjahres          4.784.485    

2 + vorläufiges Jahresergebnis des zweiten Haushaltsvorjahres              80.149           4.788.105    

3 + Ansatz für Jahresergebnis des Haushaltsvorjahres           105.050           4.893.155    

4 + Ansatz für Jahresergebnis des Haushaltsjahres -           88.540           4.804.615    

5 + geplantes Jahresergebnis des Haushaltsfolgejahres                1.050           4.805.665    

6 + geplantes Jahresergebnis des 2. Haushaltsfolgejahres              60.330           4.865.995    

7 + geplantes Jahresergebnis des 3. Haushaltsfolgejahres              62.620           4.928.615    

 

 
8. Veränderungen des Sonderpostens für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich 
 

Sonderposten für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich wurden nicht gebildet. 



Seite 15

Hauptplan 2021/2022
58 Horn

Betragsangaben in EUR 28.07.2021 - 17:12:26

Ergebnis- und Finanzhaushalt Horn

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des

Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2019 2020 2021 2022 2023 2024
 

E1 Steuern und ähnliche Abgaben 274.430 294.320 274.820 285.790 297.970 311.040
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige

65.829 63.730 146.050 82.820 81.800 81.800

 

E3 Erträge der sozialen Sicherung
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 22.291 27.050 21.380 21.380 21.350 21.260
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 227.395 234.220 210.280 210.280 210.280 210.280
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 200 1.700 200 200 200 200
 

E7 Sonstige laufende Erträge 18.219 13.300 10.250 10.250 10.250 10.250
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

608.365 634.320 662.980 610.720 621.850 634.830

 

E9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

29.070 28.500 26.130 26.360 26.360 26.360

 

E10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

134.346 119.120 294.360 158.240 137.540 137.540

 

E11 Abschreibungen 110.620 107.270 104.440 101.760 100.030 99.930
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

256.054 267.530 297.980 297.750 287.280 298.320

 

E13 Aufwendungen der sozialen Sicherung
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 12.456 14.850 32.480 28.480 13.480 13.480
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

542.547 537.270 755.390 612.590 564.690 575.630

 

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

65.818 97.050 - 92.410 - 1.870 57.160 59.200

 

E17 Zinserträge und sonstige Finanzerträge 8.273 8.000 3.920 3.920 3.920 3.920
 

E18 Zinsaufwendungen und sonstige
Finanzaufwendungen

423 50 1.000 750 500

 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

7.850 8.000 3.870 2.920 3.170 3.420

 

E20 Ordentliches Ergebnis 73.668 105.050 - 88.540 1.050 60.330 62.620
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag)

73.668 105.050 - 88.540 1.050 60.330 62.620

 

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

88.675 178.060 - 18.660 68.580 127.180 129.460

 

F24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

63.050 110.930

 

F25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

750 1.000 500 500 500 500

 

F26 Sonstige Investitionseinzahlungen 68.088 20.000 125.000 75.000
 

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

68.838 21.000 188.550 186.430 500 500

 

F28 Auszahlungen für immaterielle
Vermögensgegenstände



Seite 16

Hauptplan 2021/2022
58 Horn

Betragsangaben in EUR 28.07.2021 - 17:12:26

Ergebnis- und Finanzhaushalt Horn

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des

Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2019 2020 2021 2022 2023 2024
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 58.874 313.500 757.350 586.160
 

F30 Auszahlungen für Finanzanlagen
 

F31 Sonstige Investitionsauszahlungen
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

58.874 313.500 757.350 586.160

 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

9.964 - 292.500 - 568.800 - 399.730 500 500

 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 98.639 - 114.440 - 587.460 - 331.150 127.680 129.960
 

F35 Aufnahme von Investitionskrediten 200.000
 

F36 Tilgung von Investitionskrediten 50.000 50.000 50.000
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten

200.000 - 50.000 - 50.000 - 50.000

 

F38 Veränderung der Forderungen
gegenüber der Verbandsgemeinde im
Rahmen der Einheitskasse

- 98.264 114.940 387.460 381.150 - 77.680 - 79.960

 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten
gegenüber der Verbandsgemeinde im
Rahmen der Einheitskasse

 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit

- 98.264 114.940 587.460 331.150 - 127.680 - 129.960

 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 33.837
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss /
Deckung Finanzmittelfehlbetrag

- 64.427 114.940 587.460 331.150 - 127.680 - 129.960

 

F43 Veränderung der liquiden Mittel
(einschl. durchlaufende Gelder)

132.101 - 114.940 - 387.460 - 381.150 77.680 79.960

 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt
(F23 - F36)

88.675 178.060 - 18.660 18.580 77.180 79.460



Seite 17

Mandant: 58 Horn

Teilhaushalt: 1
Allgemeiner Haushalt

28.07.2021

mit folgenden Leistung(en):

1. 1110 Verwaltungssteuerung/Öffentlichkeitsarbeit- 11100 Verwaltungssteuerung/Öffentlichkeitsarbeit

2. 1142 Liegenschaften - 11420 Liegenschaften

3. 1143 Bauhof - 11430 Bauhof

4. 1210 Wahlen - 12100 Wahlen

5. 2810 Heimat- und sonstige
Kulturpflege

- 28100 Heimat- und sonstige
Kulturpflege

6. 2830 Bürgerdienste - 28300 Bürgerdienste

7. 3141 Soziale Einrichtungen für Ätere - 31410 Soziale Einrichtungen für Ältere

8. 3650 Kindertagesstätten - 36500 Kindertagesstätten

9. 3661 Einrichtungen der Jugendarbeit - 36610 Einrichtungen der Jugendarbeit

10. 4241 Kommunale Sportstätten - 42410 Kommunale Sportstätten

11. 5111 Räumliche Planungs- und
Entwicklungsmaßnahmen

- 51110 Räumliche Planungs- und
Entwicklungsmaßnahmen

12. 5225 Grunderwerb zur
Weiterveräußerung (zur
Bereitstellung von Bauland)

- 52250 Grunderwerb zur
Weiterveräußerung (zur
Bereitstellung von Bauland)

13. 5310 Elektrizitätsversorgung - 53100 Elektrizitätsversorgung

14. 5341 Kommunale
Fernwärmeversorgung

- 53410 Kommunale
Fernwärmeversorgung

15. 5410 Gemeindestraßen - 54100 Gemeindestraßen

16. 5511 Öffentliches Grün,
Landschaftsbau

- 55110 Öffentliches Grün,
Landschaftsbau

17. 5530 Friedhofs- und Bestattungswesen - 55300 Friedhofs- und Bestattungswesen

18. 5551 Kommunale Forstwirtschaft - 55510 Kommunale Forstwirtschaft

19. 5553 Kommunale Landwirtschaft - 55530 Kommunale Landwirtschaft

20. 5559 Feld- und Wirtschaftswege - 55590 Feld- und Wirtschaftswege

21. 5732 Dorfgemeinschafts-,
Bürgerhäuser

- 57320 Dorfgemeinschafts-,
Bürgerhäuser

22. 5732 Dorfgemeinschafts-,
Bürgerhäuser

- 57322 Albrecht-Julius-Schöler-Heim

23. 5733 Grillplatz - 57330 Grillplatz



Seite 18

 



Seite 19

Hauptplan 2021/2022
58 Horn

Betragsangaben in EUR 28.07.2021 - 17:12:37

Ergebnis- und Finanzhaushalt Horn

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 1 Allgemeiner Haushalt

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des

Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2019 2020 2021 2022 2023 2024
 

E1 Steuern und ähnliche Abgaben
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige

27.865 25.910 94.000 38.030 37.010 37.010

 

E3 Erträge der sozialen Sicherung
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 22.291 27.050 21.380 21.380 21.350 21.260
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 227.395 234.220 210.280 210.280 210.280 210.280
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 200 1.700 200 200 200 200
 

E7 Sonstige laufende Erträge 17.467 10.100 10.250 10.250 10.250 10.250
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

295.219 298.980 336.110 280.140 279.090 279.000

 

E9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

29.070 28.500 26.130 26.360 26.360 26.360

 

E10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

134.346 119.120 294.360 158.240 137.540 137.540

 

E11 Abschreibungen 110.620 107.270 104.440 101.760 100.030 99.930
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

27.192 38.950 41.750 32.250 11.500 11.500

 

E13 Aufwendungen der sozialen Sicherung
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 12.433 14.850 32.480 28.480 13.480 13.480
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

313.661 308.690 499.160 347.090 288.910 288.810

 

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

- 18.442 - 9.710 - 163.050 - 66.950 - 9.820 - 9.810

 

E17 Zinserträge und sonstige Finanzerträge
 

E18 Zinsaufwendungen und sonstige
Finanzaufwendungen

 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

 

E20 Ordentliches Ergebnis - 18.442 - 9.710 - 163.050 - 66.950 - 9.820 - 9.810
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag)

- 18.442 - 9.710 - 163.050 - 66.950 - 9.820 - 9.810

 

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

- 29.109 63.300 - 93.170 580 57.030 57.030

 

F24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

63.050 110.930

 

F25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

750 1.000 500 500 500 500

 

F26 Sonstige Investitionseinzahlungen 68.088 20.000 125.000 75.000
 

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

68.838 21.000 188.550 186.430 500 500



Seite 20

Hauptplan 2021/2022
58 Horn

Betragsangaben in EUR 28.07.2021 - 17:12:37

Ergebnis- und Finanzhaushalt Horn

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 1 Allgemeiner Haushalt

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des

Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2019 2020 2021 2022 2023 2024
 

F28 Auszahlungen für immaterielle
Vermögensgegenstände

 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 58.874 313.500 757.350 586.160
 

F30 Auszahlungen für Finanzanlagen
 

F31 Sonstige Investitionsauszahlungen
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

58.874 313.500 757.350 586.160

 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

9.964 - 292.500 - 568.800 - 399.730 500 500

 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 19.145 - 229.200 - 661.970 - 399.150 57.530 57.530
 

F35 Aufnahme von Investitionskrediten
 

F36 Tilgung von Investitionskrediten
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten

 

F38 Veränderung der Forderungen
gegenüber der Verbandsgemeinde im
Rahmen der Einheitskasse

- 4.481

 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten
gegenüber der Verbandsgemeinde im
Rahmen der Einheitskasse

 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit

- 4.481

 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder - 4.481
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss /
Deckung Finanzmittelfehlbetrag

- 8.962

 

F43 Veränderung der liquiden Mittel
(einschl. durchlaufende Gelder)

 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt
(F23 - F36)

- 29.109 63.300 - 93.170 580 57.030 57.030



Seite 21

Mandant: 58 Horn

Teilhaushalt: 2
Zentrale Finanzdienstleistungen

28.07.2021

mit folgenden Leistung(en):

1. 6110 Steuern, allgemeine
Zuweisungen, allgemeine
Umlagen

- 61100 Steuern, allgemeine
Zuweisungen, allgemeine
Umlagen

2. 6120 Sonstige allgemeine
Finanzwirtschaft

- 61200 Sonstige allgemeine
Finanzwirtschaft

3. 6199 VV-Konten - 61999 VV-Konten

4. 6260 Beteiligungen, Anteile,
Wertpapiere

- 62600 Beteiligungen, Anteile,
Wertpapiere



Seite 22

 



Seite 23

Hauptplan 2021/2022
58 Horn

Betragsangaben in EUR 28.07.2021 - 17:12:45

Ergebnis- und Finanzhaushalt Horn

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 1 Allgemeiner Haushalt

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des

Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2019 2020 2021 2022 2023 2024
 

E1 Steuern und ähnliche Abgaben
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige

27.865 25.910 94.000 38.030 37.010 37.010

 

E3 Erträge der sozialen Sicherung
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 22.291 27.050 21.380 21.380 21.350 21.260
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 227.395 234.220 210.280 210.280 210.280 210.280
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 200 1.700 200 200 200 200
 

E7 Sonstige laufende Erträge 17.467 10.100 10.250 10.250 10.250 10.250
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

295.219 298.980 336.110 280.140 279.090 279.000

 

E9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

29.070 28.500 26.130 26.360 26.360 26.360

 

E10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

134.346 119.120 294.360 158.240 137.540 137.540

 

E11 Abschreibungen 110.620 107.270 104.440 101.760 100.030 99.930
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen

27.192 38.950 41.750 32.250 11.500 11.500

 

E13 Aufwendungen der sozialen Sicherung
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 12.433 14.850 32.480 28.480 13.480 13.480
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen
aus Verwaltungstätigkeit

313.661 308.690 499.160 347.090 288.910 288.810

 

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

- 18.442 - 9.710 - 163.050 - 66.950 - 9.820 - 9.810

 

E17 Zinserträge und sonstige Finanzerträge
 

E18 Zinsaufwendungen und sonstige
Finanzaufwendungen

 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

 

E20 Ordentliches Ergebnis - 18.442 - 9.710 - 163.050 - 66.950 - 9.820 - 9.810
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag)

- 18.442 - 9.710 - 163.050 - 66.950 - 9.820 - 9.810

 

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

- 29.109 63.300 - 93.170 580 57.030 57.030

 

F24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

63.050 110.930

 

F25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

750 1.000 500 500 500 500

 

F26 Sonstige Investitionseinzahlungen 68.088 20.000 125.000 75.000
 

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

68.838 21.000 188.550 186.430 500 500



Seite 24

Hauptplan 2021/2022
58 Horn

Betragsangaben in EUR 28.07.2021 - 17:12:45

Ergebnis- und Finanzhaushalt Horn

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 1 Allgemeiner Haushalt

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des

Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2019 2020 2021 2022 2023 2024
 

F28 Auszahlungen für immaterielle
Vermögensgegenstände

 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 58.874 313.500 757.350 586.160
 

F30 Auszahlungen für Finanzanlagen
 

F31 Sonstige Investitionsauszahlungen
 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

58.874 313.500 757.350 586.160

 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

9.964 - 292.500 - 568.800 - 399.730 500 500

 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 19.145 - 229.200 - 661.970 - 399.150 57.530 57.530
 

F35 Aufnahme von Investitionskrediten
 

F36 Tilgung von Investitionskrediten
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten

 

F38 Veränderung der Forderungen
gegenüber der Verbandsgemeinde im
Rahmen der Einheitskasse

- 4.481

 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten
gegenüber der Verbandsgemeinde im
Rahmen der Einheitskasse

 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit

- 4.481

 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder - 4.481
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss /
Deckung Finanzmittelfehlbetrag

- 8.962

 

F43 Veränderung der liquiden Mittel
(einschl. durchlaufende Gelder)

 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt
(F23 - F36)

- 29.109 63.300 - 93.170 580 57.030 57.030



Seite 25

58 Horn Betragsangaben in EUR

Teilhaushalte - Zusammenfassung 2021 | 2022 28.07.2021
17:12:55Hauptplan 2021

Ergebnishaushalt: Ergebnishaushalt

Teilhaushalte
Rechng.-Erg.

Vorvorjahr
2019

Vorjahr
2020

Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

1 Allgemeiner Haushalt - 18.442,30 - 9.710,00 - 163.050,00 - 66.950,00 - 9.820,00 - 9.810,00

2 Zentrale Finanzdienstleistungen 92.110,59 114.760,00 74.510,00 68.000,00 70.150,00 72.430,00

Summe Teilhaushalte Ergebnishaushalt: 73.668,29 105.050,00 - 88.540,00 1.050,00 60.330,00 62.620,00

Finanzhaushalt: Finanzhaushalt

Teilhaushalte
Rechng.-Erg.

Vorvorjahr
2019

Vorjahr
2020

Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

1 Allgemeiner Haushalt - 23.626,40 - 229.200,00 - 661.970,00 - 399.150,00 57.530,00 57.530,00

2 Zentrale Finanzdienstleistungen 24.001,40 229.700,00 661.970,00 399.150,00 - 57.530,00 - 57.530,00

Summe Teilhaushalte Finanzhaushalt: 375,00 500,00



Seite 26

 



Seite 27

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

11100 Verwaltungssteuerung/Öffentlichkeitsarbeit 2021

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11100 Verwaltungssteuerung/Öffentlichkeitsarbeit:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 12.634 12.330 9.780 10.010 10.010 10.010

 
501100 Aufwendungen für ehrenamtlich

Tätige - Bürgermeister,
Beigeordnete, Ortsvorsteher 

7.774 7.600 8.000 8.000 8.000 8.000

 
504900 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung / Sonstige 
668 530 530 530 530 530

 507910 Ehrensoldrückstellungen 1.250 1.480 1.480 1.480

 
511300 Versorgungsaufwendungen /

ehrenamtlich Tätige (Ehrensold) 
2.610 2.600

 
517000 Zuführungen zu

Ehrensoldrückstellungen 
1.581 1.600

E10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen 

570 250 250 250 250 250

 
523800 Geringwertige Geräte,

Ausstattungs-, Ausrüstungs- und
sonstige Gebrauchsgegenstände 

570 250 250 250 250 250

E11 Abschreibungen 32

 538500 Betriebs- und Geschäftsausstattung 32

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 3.020 4.230 3.730 3.730 3.730 3.730

 
561200 Aufwendungen für Aus- und

Fortbildung, Umschulung 
460 800

 562100 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 300 300 300 300

 
562500 Sachverständigen-, Gerichts- und

ähnliche Aufwendungen 

 
562900 Sonstige Aufwendungen für die

Inanspruchnahme von Rechten und
Diensten 

307 310 310 310 310 310

 563100 Büromaterial 38 100
 563200 Fachliteratur, Zeitschriften 116
 563400 Telefon, Datenübertragungskosten 
 563600 Öffentlichkeitsarbeit 607 500 500 500 500 500
 563900 Sonstige Geschäftsaufwendungen 118 100 100 100 100 100
 564100 Versicherungsbeiträge 668 670

 
564130 Versicherungsbeiträge / Haftpflicht-,

Eigenschaden- und
Rechtsschutzversicherungen 

670 670 670 670

 
564200 Beiträge zu Wirtschaftsverbänden,

Berufsvertretungen und Vereinen 
338 400 400 400 400 400

 569200 Verfügungsmittel 80 750 750 750 750 750
 569300 Ehrengaben 288 600 700 700 700 700

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

16.255 16.810 13.760 13.990 13.990 13.990

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit 

- 16.255 - 16.810 - 13.760 - 13.990 - 13.990 - 13.990

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis - 16.255 - 16.810 - 13.760 - 13.990 - 13.990 - 13.990

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 16.255 - 16.810 - 13.760 - 13.990 - 13.990 - 13.990

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

- 13.525 - 15.210 - 12.510 - 12.510 - 12.510 - 12.510

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 13.525 - 15.210 - 12.510 - 12.510 - 12.510 - 12.510

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 



Seite 28

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11100 Verwaltungssteuerung/Öffentlichkeitsarbeit:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber
der Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / 
Deckung Finanzmittelfehlbetrag 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 -
F36) 

- 13.525 - 15.210 - 12.510 - 12.510 - 12.510 - 12.510

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung



Seite 29

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

11420 Liegenschaften 2021

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11420 Liegenschaften:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

E10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen 

12 500 20.000 500 500 500

 522200 Aufwendungen für Strom 

 

523000 Unterhaltung und Bewirtschaftung
der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

12 500

 
523100 Unterhaltung der Grundstücke,

Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

20.000 500 500 500

 
523200 Bewirtschaftung der Grundstücke,

Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

12 500 20.000 500 500 500

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit 

- 12 - 500 - 20.000 - 500 - 500 - 500

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis - 12 - 500 - 20.000 - 500 - 500 - 500

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen - 4.940

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 12 - 5.440 - 20.000 - 500 - 500 - 500

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

- 12 - 5.440 - 20.000 - 500 - 500 - 500

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 613 11.000 65.000 75.000

 

785200 Auszahlungen für bebaute
Grundstücke und
grundstücksgleiche
Rechte 

613

 785930 Auszahlungen für Baumaßnahmen 11.000 65.000 75.000

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

613 11.000 65.000 75.000

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

- 613 - 11.000 - 65.000 - 75.000

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 625 - 16.440 - 85.000 - 75.500 - 500 - 500

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber
der Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / 
Deckung Finanzmittelfehlbetrag 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 -
F36) 

- 12 - 5.440 - 20.000 - 500 - 500 - 500

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung

Ergebnis- und Finanzhaushalt  - Erläuterungen - 11420 Liegenschaften:

11420 . 523000 Unterhaltung und Bewirtschaftung der Grundstücke,
Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

Bauunterhaltung Wasserhaus/Pumpenwerk



Seite 30

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt  - Erläuterungen - 11420 Liegenschaften:

11420 . 523100 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

Bauunterhaltung Wasserhaus/ Pumpenwerk

11420 . 785930 Auszahlungen für Baumaßnahmen Umgestaltung Sportplatzumfeld



Seite 31

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

11430 Bauhof 2021

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11430 Bauhof:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 8.935 9.350 9.500 9.500 9.500 9.500

 
502910 Dienstbezüge und dergleichen /

Sonstige / Vergütungen 
6.744 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000

 
502920 Dienstbezüge und dergleichen /

Sonstige / Leistungszulagen 
126 150 150 150 150 150

 
503900 Beiträge zu Versorgungskassen /

Sonstige 
150 150 150 150

 
504900 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung / Sonstige 
1.937 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

 509000 Pauschalierte Lohnsteuer 127 200 200 200 200 200

E10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen 

4.120 5.400 13.850 8.850 4.100 4.100

 522100 Aufwendungen für Heizung 100
 522200 Aufwendungen für Strom 128 150 150 150 150 150

 
522300 Aufwendungen für Wasser /

Abwasser / Abfall /
Oberflächenentwässerung 

145 150 150 150 150 150

 

523000 Unterhaltung und Bewirtschaftung
der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

32 500

 
523100 Unterhaltung der Grundstücke,

Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

10.000 5.000 250 250

 
523200 Bewirtschaftung der Grundstücke,

Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

250 250 250 250

 523500 Fahrzeugunterhaltung 1.789 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

 
523700 Unterhaltung der Betriebs- und

Geschäftsausstattung 
1.075 1.500 300 300 300 300

 
523800 Geringwertige Geräte,

Ausstattungs-, Ausrüstungs- und
sonstige Gebrauchsgegenstände 

950 500 500 500 500 500

E11 Abschreibungen 15.255 14.720 13.990 11.870 11.870 11.870

 

534900 Abschreibungen auf bebaute
Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte / mit
sonstigen Gebäuden 

8.859 8.860 8.860 8.860 8.860 8.860

 538100 Fahrzeuge 6.312 5.820 5.130 3.010 3.010 3.010
 538500 Betriebs- und Geschäftsausstattung 84 40

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 775 2.000 780 780 780 780

 
561400 Aufwendungen für allgemeine

Betreuung der Bediensteten 
300

 564100 Versicherungsbeiträge 481 1.400

 
564110 Versicherungsbeiträge / Gebäude-

und Inhaltversicherungen 
220 220 220 220

 
564120 Versicherungsbeiträge /

Kfz-Versicherungen 
260 260 260 260

 568200 Kraftfahrzeugsteuer 294 300 300 300 300 300

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

29.084 31.470 38.120 31.000 26.250 26.250

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit 

- 29.084 - 31.470 - 38.120 - 31.000 - 26.250 - 26.250

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis - 29.084 - 31.470 - 38.120 - 31.000 - 26.250 - 26.250

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 29.084 31.470

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 38.120 - 31.000 - 26.250 - 26.250

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

- 14.665 14.720 - 24.130 - 19.130 - 14.380 - 14.380

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 3.500 2.500



Seite 32

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 11430 Bauhof:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

 

785710 Auszahlungen für bewegliche
Sachen des Anlagevermögens
oberhalb der Wertgrenze von 1.000
Euro/ netto 

3.500 2.500

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

3.500 2.500

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

- 3.500 - 2.500

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 14.665 14.720 - 27.630 - 21.630 - 14.380 - 14.380

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber
der Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / 
Deckung Finanzmittelfehlbetrag 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 -
F36) 

- 14.665 14.720 - 24.130 - 19.130 - 14.380 - 14.380

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung

Ergebnis- und Finanzhaushalt  - Erläuterungen - 11430 Bauhof:

11430 . 523100 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

2021: Anstrich Bauhofgebäude
2022 Fertigstellung WC-Anlage

11430 . 523800 Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs-
und sonstige Gebrauchsgegenstände

Geräteträger

11430 . 785710 Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze von
1.000 Euro/ netto

2021: Wildkrautbürste oder Kehrmaschine 2.400 € und Hochentaster 1.100 €
2022: Kehrmaschine 2.500 € oder Wildrautbürste



Seite 33

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

12100 Wahlen 2021

Ergebnis- und Finanzhaushalt 12100 Wahlen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 95 1.000

 563100 Büromaterial 95
 563900 Sonstige Geschäftsaufwendungen 1.000

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

95 1.000

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit 

- 95 - 1.000

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis - 95 - 1.000

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 95 - 1.000

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

- 95 - 1.000

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 95 - 1.000

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber
der Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / 
Deckung Finanzmittelfehlbetrag 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 -
F36) 

- 95 - 1.000

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung



Seite 34

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

28100 Heimat- und sonstige Kulturpflege 2021

Ergebnis- und Finanzhaushalt 28100 Heimat- und sonstige Kulturpflege:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 30

 441100 Erträge aus Verkäufen 30

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 200 200

 
442430 Kostenerstattungen und

Kostenumlagen / von Gemeinden
und Gemeindeverbänden 

200 200

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

230 200

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 300 300

 
501900 Aufwendungen für ehrenamtlich

Tätige / Sonstige (z.B. ehrenamtlich
Beauftragte) 

300 300

E10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen 

6.675 9.200 5.100 5.100 5.100 5.100

 
523800 Geringwertige Geräte,

Ausstattungs-, Ausrüstungs- und
sonstige Gebrauchsgegenstände 

100 100 100 100

 
529100 Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 
4.771 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

 
529110 Sonstige Aufwendungen für Sach-

und Dienstleistungen -
Kinderferienaktion 

586 2.000

 
529120 Sonstige Aufwendungen für Sach-

und Dienstleistungen - Senioren 
1.197 1.200

 
529200 Sonstige Aufwendungen für Sach-

und Dienstleistungen / sonstige
Aufwendungen für Dienstleistungen 

121 1.000

E11 Abschreibungen 1.341 240 110 110 110 110

 

534400 Abschreibungen auf bebaute
Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte / mit
Kulturanlagen 

1.341 110 110 110 110 110

 537200 Kulturdenkmäler 130

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen 

20.711 29.950 32.750 23.250 2.500 2.500

 
541430 Zuweisungen und Zuschüsse für

laufende Zwecke / an Gemeinden
und Gemeindeverbände 

270 200 250 250 250 250

 
541900 Zuweisungen und Zuschüsse für

laufende Zwecke / an Sonstige 
2.000 2.250 7.500 3.000 2.250 2.250

 
541910 Zuweisungen und Zuschüsse für

laufende Zwecke / Förderprogramm
angelehnt an "Leben mittendrin" 

7.500 15.000 10.000

 
541920 Zuweisungen und Zuschüsse für

laufende Zwecke / Förderprogamm
"Energieeinsparung" 

3.941 10.000 10.000 10.000

 

541930 Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke / Förderprogramm
"Gewerbeansiedlung bzw.
Wohnansiedlung 

14.500 10.000

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 26 30 30 30 30 30

 
564200 Beiträge zu Wirtschaftsverbänden,

Berufsvertretungen und Vereinen 
26 30 30 30 30 30

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

29.053 39.720 37.990 28.490 7.740 7.740

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit 

- 28.823 - 39.520 - 37.990 - 28.490 - 7.740 - 7.740

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis - 28.823 - 39.520 - 37.990 - 28.490 - 7.740 - 7.740

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen - 90

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 28.823 - 39.610 - 37.990 - 28.490 - 7.740 - 7.740

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

- 27.855 - 39.370 - 37.880 - 28.380 - 7.630 - 7.630

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 7.540



Seite 35

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 28100 Heimat- und sonstige Kulturpflege:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

 

681669 Anzahlungen auf
Investitionszuwendungen / von der
EU / vom sonstigen öffentlichen
Bereich 

7.540

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit 

7.540

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 2.029 2.500 17.950

 

785710 Auszahlungen für bewegliche
Sachen des Anlagevermögens
oberhalb der Wertgrenze von 1.000
Euro/ netto 

17.950

 785930 Auszahlungen für Baumaßnahmen 2.029 2.500

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

2.029 2.500 17.950

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

- 2.029 - 2.500 - 10.410

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 29.884 - 41.870 - 48.290 - 28.380 - 7.630 - 7.630

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber
der Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / 
Deckung Finanzmittelfehlbetrag 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 -
F36) 

- 27.855 - 39.370 - 37.880 - 28.380 - 7.630 - 7.630

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung

Ergebnis- und Finanzhaushalt  - Erläuterungen - 28100 Heimat- und sonstige Kulturpflege:

28100 . 541900 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke /
an Sonstige

2021: höhere Förderung an Vereine wegen Corona-Pandemie TuS Horn 1920 eV
u. Gesangverein je 3.000 €/ Kunstfest 1.000€/ Feuerwehr 500,00€

28100 . 681669 Anzahlungen auf Investitionszuwendungen / von der
EU / vom sonstigen öffentlichen Bereich

Beantragte Zuwendung aus dem Regionalbudget der LAG Hunsrück (50%)

28100 . 785710 Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze von
1.000 Euro/ netto

Herstellungskosten Erlebnisraum Mottenburg



Seite 36

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

28300 Bürgerdienste 2021

Ergebnis- und Finanzhaushalt 28300 Bürgerdienste:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 3.135 2.820 2.850 2.850 2.850 2.850

 
502910 Dienstbezüge und dergleichen /

Sonstige / Vergütungen 
2.253 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

 
502920 Dienstbezüge und dergleichen /

Sonstige / Leistungszulagen 
20 20 20 20 20 20

 
503900 Beiträge zu Versorgungskassen /

Sonstige 
176 160 170 170 170 170

 
504900 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung / Sonstige 
641 600 620 620 620 620

 509000 Pauschalierte Lohnsteuer 45 40 40 40 40 40

E10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen 

50 200 50 50 50

 524700 Sonstige Verbrauchsmittel 50 200 50 50 50

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

3.135 2.870 3.050 2.900 2.900 2.900

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit 

- 3.135 - 2.870 - 3.050 - 2.900 - 2.900 - 2.900

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis - 3.135 - 2.870 - 3.050 - 2.900 - 2.900 - 2.900

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 3.135 - 2.870 - 3.050 - 2.900 - 2.900 - 2.900

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

- 3.521 - 2.870 - 3.050 - 2.900 - 2.900 - 2.900

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 3.521 - 2.870 - 3.050 - 2.900 - 2.900 - 2.900

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber
der Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / 
Deckung Finanzmittelfehlbetrag 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 -
F36) 

- 3.521 - 2.870 - 3.050 - 2.900 - 2.900 - 2.900

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung



Seite 37

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

31410 Soziale Einrichtungen für Ältere 2021

Ergebnis- und Finanzhaushalt 31410 Soziale Einrichtungen für Ältere:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 200 200 200 200

 
442430 Kostenerstattungen und

Kostenumlagen / von Gemeinden
und Gemeindeverbänden 

200 200 200 200

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

200 200 200 200

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 300 300 300 300

 
501900 Aufwendungen für ehrenamtlich

Tätige / Sonstige (z.B. ehrenamtlich
Beauftragte) 

300 300 300 300

E10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen 

1.500 1.500 1.500 1.500

 
529110 Sonstige Aufwendungen für Sach-

und Dienstleistungen -
Kinderferienaktion 

1.500 1.500 1.500 1.500

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

1.800 1.800 1.800 1.800

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit 

- 1.600 - 1.600 - 1.600 - 1.600

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis - 1.600 - 1.600 - 1.600 - 1.600

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 1.600 - 1.600 - 1.600 - 1.600

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

- 1.600 - 1.600 - 1.600 - 1.600

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 1.600 - 1.600 - 1.600 - 1.600

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber
der Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / 
Deckung Finanzmittelfehlbetrag 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 -
F36) 

- 1.600 - 1.600 - 1.600 - 1.600

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung

Ergebnis- und Finanzhaushalt  - Erläuterungen - 31410 Soziale Einrichtungen für Ältere:

31410 . 529110 Sonstige Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen - Kinderferienaktion

Senioren



Seite 38

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

36500 Kindertagesstätten 2021

Ergebnis- und Finanzhaushalt 36500 Kindertagesstätten:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

E10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen 

18.000 13.000 15.000 17.500 17.500 17.500

 
525430 Kostenerstattungen / an den

öffentlichen Bereich / an Gemeinden
und Gemeindeverbände 

18.000 13.000 15.000 17.500 17.500 17.500

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

18.000 13.000 15.000 17.500 17.500 17.500

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit 

- 18.000 - 13.000 - 15.000 - 17.500 - 17.500 - 17.500

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis - 18.000 - 13.000 - 15.000 - 17.500 - 17.500 - 17.500

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 18.000 - 13.000 - 15.000 - 17.500 - 17.500 - 17.500

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

- 24.422 - 13.000 - 15.000 - 17.500 - 17.500 - 17.500

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 7.981

 785930 Auszahlungen für Baumaßnahmen 7.981

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

7.981

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

- 7.981

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 32.403 - 13.000 - 15.000 - 17.500 - 17.500 - 17.500

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber
der Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / 
Deckung Finanzmittelfehlbetrag 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 -
F36) 

- 24.422 - 13.000 - 15.000 - 17.500 - 17.500 - 17.500

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung



Seite 39

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

36610 Einrichtungen der Jugendarbeit 2021

Ergebnis- und Finanzhaushalt 36610 Einrichtungen der Jugendarbeit:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

E10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen 

267 350 2.250 2.250 2.250 2.250

 

523000 Unterhaltung und Bewirtschaftung
der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

149 100

 
523100 Unterhaltung der Grundstücke,

Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

100 100 100 100

 
523700 Unterhaltung der Betriebs- und

Geschäftsausstattung 
100 500 500 500 500

 
523800 Geringwertige Geräte,

Ausstattungs-, Ausrüstungs- und
sonstige Gebrauchsgegenstände 

118 150 150 150 150 150

 
529110 Sonstige Aufwendungen für Sach-

und Dienstleistungen -
Kinderferienaktion 

1.500 1.500 1.500 1.500

E11 Abschreibungen 1.263 1.070 160 160 160 160

 538500 Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.263 1.070 160 160 160 160

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

1.530 1.420 2.410 2.410 2.410 2.410

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit 

- 1.530 - 1.420 - 2.410 - 2.410 - 2.410 - 2.410

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis - 1.530 - 1.420 - 2.410 - 2.410 - 2.410 - 2.410

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen - 9.484 - 5.260

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 11.014 - 6.680 - 2.410 - 2.410 - 2.410 - 2.410

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

- 267 - 5.610 - 2.250 - 2.250 - 2.250 - 2.250

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 3.000 3.000

 785930 Auszahlungen für Baumaßnahmen 3.000 3.000

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

3.000 3.000

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

- 3.000 - 3.000

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 267 - 5.610 - 5.250 - 5.250 - 2.250 - 2.250

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber
der Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / 
Deckung Finanzmittelfehlbetrag 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 -
F36) 

- 267 - 5.610 - 2.250 - 2.250 - 2.250 - 2.250

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung



Seite 40

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt  - Erläuterungen - 36610 Einrichtungen der Jugendarbeit:

36610 . 529110 Sonstige Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen - Kinderferienaktion

Kinderferienaktion

36610 . 785930 Auszahlungen für Baumaßnahmen Neuanschaffung Spielgerät



Seite 41

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

51110 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 2021

Ergebnis- und Finanzhaushalt 51110 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige 

3.250

 
414490 Zuweisungen und Zuschüsse für

laufende Zwecke / vom sonstigen
öffentlichen Bereich 

3.250

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

3.250

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 18.000 15.000

 
562500 Sachverständigen-, Gerichts- und

ähnliche Aufwendungen 
18.000 15.000

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

18.000 15.000

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit 

- 14.750 - 15.000

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis - 14.750 - 15.000

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 14.750 - 15.000

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

- 14.750 - 15.000

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 14.750 - 15.000

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber
der Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / 
Deckung Finanzmittelfehlbetrag 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 -
F36) 

- 14.750 - 15.000

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung

Ergebnis- und Finanzhaushalt  - Erläuterungen - 51110 Räumliche Planungs- und
Entwicklungsmaßnahmen:

51110 . 414490 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke /
vom sonstigen öffentlichen Bereich

Zweckgebundene Zuweisung für Kleinprojekte aus dem Regionalbudget

51110 . 562500 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche
Aufwendungen

2021:
Machbarkeitsstudie NBG Horn 3.000 €
Aufstellung B-Plan neu 5.000 €
Planung innerörtliche Bebauung 10.000 €
2022:
Aufstellung B-Plan 12.500 €
Planung innerörtliche Bebauung 2.500 €



Seite 42

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

52250 Grunderwerb zur Weiterveräußerung (zur
Bereitstellung von Bauland)

2021

Ergebnis- und Finanzhaushalt 52250 Grunderwerb zur Weiterveräußerung (zur Bereitstellung von
Bauland):

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 15.471

 441120 Privatrechtliche Leistungsentgelte 15.471

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

15.471

E10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen 

763 750 750 750 750 750

 
522300 Aufwendungen für Wasser /

Abwasser / Abfall /
Oberflächenentwässerung 

763 750 750 750 750 750

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 195 200 200 200 200 200

 568100 Grundsteuer 195 200 200 200 200 200

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

958 950 950 950 950 950

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit 

14.513 - 950 - 950 - 950 - 950 - 950

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis 14.513 - 950 - 950 - 950 - 950 - 950

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

14.513 - 950 - 950 - 950 - 950 - 950

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

- 1.083 - 950 - 950 - 950 - 950 - 950

F26 Sonstige Investitionseinzahlungen 60.200 20.000 125.000 75.000

 688310 Fertige Erzeugnisse 60.200 20.000 125.000 75.000

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit 

60.200 20.000 125.000 75.000

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 525.000 50.000

 785930 Auszahlungen für Baumaßnahmen 525.000 50.000

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

525.000 50.000

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

60.200 20.000 - 400.000 25.000

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 59.117 19.050 - 400.950 24.050 - 950 - 950

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber
der Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / 
Deckung Finanzmittelfehlbetrag 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 -
F36) 

- 1.083 - 950 - 950 - 950 - 950 - 950

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung

Ergebnis- und Finanzhaushalt  - Erläuterungen - 52250 Grunderwerb zur Weiterveräußerung (zur
Bereitstellung von Bauland):

52250 . 688310 Fertige Erzeugnisse Verkauf Bauplätze



Seite 43

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt  - Erläuterungen - 52250 Grunderwerb zur Weiterveräußerung (zur
Bereitstellung von Bauland):

52250 . 785930 Auszahlungen für Baumaßnahmen Erschließung NBG "Am Budenbacher Weg III"

20212022
Ankauf Land125.000 €
Erschließung Plätze200.000 €50.000 €
verkehrsm. Erschließung200.000 €



Seite 44

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

53100 Elektrizitätsversorgung 2021

Ergebnis- und Finanzhaushalt 53100 Elektrizitätsversorgung:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.551 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

 
432200 Entgelte für Lieferungen und

Leistungen 
1.551 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

1.551 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

E11 Abschreibungen 3.820 3.820 3.820 3.820 3.820 3.820

 535300 Stromversorgungsanlagen 3.820 3.820 3.820 3.820 3.820 3.820

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 226 200 230 230 230 230

 564100 Versicherungsbeiträge 226 200

 
564190 Versicherungsbeiträge / Sonstige

Versicherungen 
230 230 230 230

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

4.046 4.020 4.050 4.050 4.050 4.050

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit 

- 2.495 - 2.020 - 2.050 - 2.050 - 2.050 - 2.050

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis - 2.495 - 2.020 - 2.050 - 2.050 - 2.050 - 2.050

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 2.495 - 2.020 - 2.050 - 2.050 - 2.050 - 2.050

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

1.166 1.800 1.770 1.770 1.770 1.770

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 35.000 15.000

 785930 Auszahlungen für Baumaßnahmen 35.000 15.000

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

35.000 15.000

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

- 35.000 - 15.000

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 1.166 - 33.200 1.770 - 13.230 1.770 1.770

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

- 12

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber
der Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

- 12

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder - 12

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / 
Deckung Finanzmittelfehlbetrag 

- 25

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 -
F36) 

1.166 1.800 1.770 1.770 1.770 1.770

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung

Ergebnis- und Finanzhaushalt  - Erläuterungen - 53100 Elektrizitätsversorgung:

53100 . 785930 Auszahlungen für Baumaßnahmen Photovoltaikanlage Dachfläche Kulturscheune Horn



Seite 45

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

54100 Gemeindestraßen 2021

Ergebnis- und Finanzhaushalt 54100 Gemeindestraßen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige 

4.217 4.040 4.200 4.110 4.110 4.110

 
415100 Auflösungen von Sonderposten aus

Zuwendungen 
4.217 4.040 4.200 4.110 4.110 4.110

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 18.752 18.750 18.750 18.750 18.720 18.630

 
437000 Auflösung von Sonderposten für

Beiträge und ähnliche Entgelte 
18.752 18.750 18.750 18.750 18.720 18.630

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 370 370 370 370 370 370

 441200 Mieten und Pachten 370 370 370 370 370 370

E7 Sonstige laufende Erträge 8.704 8.000 8.150 8.150 8.150 8.150

 
461120 Erträge aus der Veräußerung von

Grundstücken und Gebäuden des
Anlagevermögens 

122

 462500 Konzessionsabgaben 8.583 8.000 8.150 8.150 8.150 8.150
 462700 Versicherungserstattungen 

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

32.043 31.160 31.470 31.380 31.350 31.260

E10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen 

5.892 11.900 36.400 21.400 11.400 11.400

 522200 Aufwendungen für Strom - 1.298 1.500 1.000 1.000 1.000 1.000

 
522300 Aufwendungen für Wasser /

Abwasser / Abfall /
Oberflächenentwässerung 

4.444 4.500 4.500 4.500 4.500 4.500

 

523000 Unterhaltung und Bewirtschaftung
der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

400

 
523100 Unterhaltung der Grundstücke,

Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

5.000

 
523200 Bewirtschaftung der Grundstücke,

Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

400 400 400 400

 
523300 Unterhaltung des

Infrastrukturvermögens 
2.288 5.000 25.000 15.000 5.000 5.000

 
523800 Geringwertige Geräte,

Ausstattungs-, Ausrüstungs- und
sonstige Gebrauchsgegenstände 

458 500 500 500 500 500

E11 Abschreibungen 41.644 41.640 41.250 40.700 40.680 40.580

 

532300 Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstände / gezahlte
Investitionszuschüsse als
Nutzungsberechtigter 

1.421 1.420 1.420 1.420 1.420 1.420

 
535800 Straßen, Wege, Plätze und

Verkehrslenkungsanlagen 
30.542 30.540 30.540 30.530 30.510 30.410

 

535900 Abschreibungen auf das
Infrastrukturvermögen (einschließlich
Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte) /
sonstige Bauten des
Infrastrukturvermögens 

9.681 9.680 9.290 8.750 8.750 8.750

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

47.536 53.540 77.650 62.100 52.080 51.980

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit 

- 15.493 - 22.380 - 46.180 - 30.720 - 20.730 - 20.720

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis - 15.493 - 22.380 - 46.180 - 30.720 - 20.730 - 20.720

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen - 6.323 - 3.800

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 21.815 - 26.180 - 46.180 - 30.720 - 20.730 - 20.720

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

2.965 - 7.330 - 27.880 - 12.880 - 2.880 - 2.880

F26 Sonstige Investitionseinzahlungen 138

 

685300 Einzahlungen für
Infrastrukturvermögen, einschließlich
Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte 

138



Seite 46

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 54100 Gemeindestraßen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit 

138

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 6.416 255.000 15.000 250.000

 

785300 Auszahlungen für
Infrastrukturvermögen, einschließlich
Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte 

6.416

 

785710 Auszahlungen für bewegliche
Sachen des Anlagevermögens
oberhalb der Wertgrenze von 1.000
Euro/ netto 

5.000

 785930 Auszahlungen für Baumaßnahmen 255.000 10.000 250.000

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

6.416 255.000 15.000 250.000

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

- 6.278 - 255.000 - 15.000 - 250.000

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 3.313 - 262.330 - 42.880 - 262.880 - 2.880 - 2.880

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber
der Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / 
Deckung Finanzmittelfehlbetrag 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 -
F36) 

2.965 - 7.330 - 27.880 - 12.880 - 2.880 - 2.880

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung

Ergebnis- und Finanzhaushalt  - Erläuterungen - 54100 Gemeindestraßen:

54100 . 523100 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

2021: Anstrich Buswartehäuschen

54100 . 523300 Unterhaltung des Infrastrukturvermögens 2021: Sanierung Straßen Friedhof/ Poststraße/ Am Klingelborn (Fugensanierung,
etc.); Sanierung Mauer Ecke Hauptstraße/ Wilhelm-Oertel-Straße; 2022
Sanierung Straßen An der Port/ Im Pfuhlacker (Fugensanierung, etc.)

54100 . 785710 Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze von
1.000 Euro/ netto

Beschaffung von 2 Geschwindigkeitsanzeigen Ortseingänge

54100 . 785930 Auszahlungen für Baumaßnahmen Glasfaserversorgung Restgebiet (Am Klingelborn/ Im Pfuhlacker/ An der Port/
Am Budenbacher Weg)



Seite 47

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

55110 Öffentliches Grün, Landschaftsbau 2021

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55110 Öffentliches Grün, Landschaftsbau:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige 

658 660 660 660 660 660

 
415100 Auflösungen von Sonderposten aus

Zuwendungen 
658 660 660 660 660 660

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

658 660 660 660 660 660

E10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen 

5.180 700 500 500 500 500

 
522300 Aufwendungen für Wasser /

Abwasser / Abfall /
Oberflächenentwässerung 

185 150 200 200 200 200

 

523000 Unterhaltung und Bewirtschaftung
der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

4.838 300

 
523100 Unterhaltung der Grundstücke,

Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

300 300 300 300

 
523200 Bewirtschaftung der Grundstücke,

Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

 
523300 Unterhaltung des

Infrastrukturvermögens 
84

 
523800 Geringwertige Geräte,

Ausstattungs-, Ausrüstungs- und
sonstige Gebrauchsgegenstände 

74 250

E11 Abschreibungen 7.748 7.200 8.130 8.130 8.130 8.130

 
535800 Straßen, Wege, Plätze und

Verkehrslenkungsanlagen 
6.482 6.480 6.480 6.480 6.480 6.480

 538500 Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.266 720 1.650 1.650 1.650 1.650

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 8 40 40 40 40 40

 568100 Grundsteuer 8 40 40 40 40 40

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

12.936 7.940 8.670 8.670 8.670 8.670

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit 

- 12.278 - 7.280 - 8.010 - 8.010 - 8.010 - 8.010

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis - 12.278 - 7.280 - 8.010 - 8.010 - 8.010 - 8.010

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen - 7.280

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 12.278 - 14.560 - 8.010 - 8.010 - 8.010 - 8.010

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

- 5.345 - 8.020 - 540 - 540 - 540 - 540

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 5.574

 785930 Auszahlungen für Baumaßnahmen 5.574

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

5.574

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

- 5.574

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 10.919 - 8.020 - 540 - 540 - 540 - 540

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber
der Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / 
Deckung Finanzmittelfehlbetrag 



Seite 48

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55110 Öffentliches Grün, Landschaftsbau:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 -
F36) 

- 5.345 - 8.020 - 540 - 540 - 540 - 540

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung



Seite 49

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

55300 Friedhofs- und Bestattungswesen 2021

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55300 Friedhofs- und Bestattungswesen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige 

596 560 560 560 560 560

 
415100 Auflösungen von Sonderposten aus

Zuwendungen 
596 560 560 560 560 560

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 169 600 630 630 630 630

 432240 Entgelte für das Bestattungswesen 50 500 500 500 500 500

 
439000 Auflösung von Sonderposten für

Grabnutzungsentgelte und
Grabpflege 

119 100 130 130 130 130

E7 Sonstige laufende Erträge 614

 
466110 Erräge aus der Auflösung von

Wertberichtigungen auf
Forderungen 

614

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

1.379 1.160 1.190 1.190 1.190 1.190

E10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen 

4.298 1.580 11.350 2.600 1.750 1.750

 522200 Aufwendungen für Strom 251 80 250 250 250 250

 
522300 Aufwendungen für Wasser /

Abwasser / Abfall /
Oberflächenentwässerung 

236 250 250 250 250 250

 

523000 Unterhaltung und Bewirtschaftung
der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

3.811 500

 
523100 Unterhaltung der Grundstücke,

Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

10.000 1.250 400 400

 
523200 Bewirtschaftung der Grundstücke,

Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

100 100 100 100

 
523800 Geringwertige Geräte,

Ausstattungs-, Ausrüstungs- und
sonstige Gebrauchsgegenstände 

250 250 250 250 250

 
529100 Aufwendungen für Sach- und

Dienstleistungen 
500 500 500 500 500

E11 Abschreibungen 2.278 2.170 2.170 2.170 2.170 2.170

 

534900 Abschreibungen auf bebaute
Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte / mit
sonstigen Gebäuden 

2.139 2.030 2.030 2.030 2.030 2.030

 538500 Betriebs- und Geschäftsausstattung 139 140 140 140 140 140

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 125 200 130 130 130 130

 564100 Versicherungsbeiträge 125 200

 
564110 Versicherungsbeiträge / Gebäude-

und Inhaltversicherungen 
50 50 50 50

 
564140 Versicherungsbeiträge /

Unfallversicherungen 
80 80 80 80

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

6.701 3.950 13.650 4.900 4.050 4.050

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit 

- 5.322 - 2.790 - 12.460 - 3.710 - 2.860 - 2.860

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis - 5.322 - 2.790 - 12.460 - 3.710 - 2.860 - 2.860

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen - 9.484 - 5.260

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 14.806 - 8.050 - 12.460 - 3.710 - 2.860 - 2.860

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

- 4.337 - 6.540 - 10.980 - 2.230 - 1.380 - 1.380

F25 Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen
Entgelten 

750 1.000 500 500 500 500

 682700 Grabnutzungsentgelte 750 1.000 500 500 500 500

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit 

750 1.000 500 500 500 500

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 20.000

 785930 Auszahlungen für Baumaßnahmen 20.000



Seite 50

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55300 Friedhofs- und Bestattungswesen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

20.000

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

750 1.000 - 19.500 500 500 500

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 3.587 - 5.540 - 30.480 - 1.730 - 880 - 880

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber
der Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / 
Deckung Finanzmittelfehlbetrag 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 -
F36) 

- 4.337 - 6.540 - 10.980 - 2.230 - 1.380 - 1.380

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung

Ergebnis- und Finanzhaushalt  - Erläuterungen - 55300 Friedhofs- und Bestattungswesen:

55300 . 523100 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

Anstrich Fenster Leichenhalle/ Beleuchtung Kirche u. Leichenhalle/ Bepflanzung
Hangfläche

55300 . 785930 Auszahlungen für Baumaßnahmen

55300 . 785930 Auszahlungen für Baumaßnahmen Einfriedung Friedhof



Seite 51

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

55510 Kommunale Forstwirtschaft 2021

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55510 Kommunale Forstwirtschaft:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige 

4.925 3.750 45.980 17.300 16.280 16.280

 
414410 Zuweisungen und Zuschüsse für

laufende Zwecke / vom Bund 
28.670

 
414420 Zuweisungen und Zuschüsse für

laufende Zwecke / vom Land 
1.168 13.800 13.800 13.800 13.800

 
415100 Auflösungen von Sonderposten aus

Zuwendungen 
3.757 3.750 3.510 3.500 2.480 2.480

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 52.013 53.850 49.710 49.710 49.710 49.710

 441100 Erträge aus Verkäufen 43.505 46.850

 
441110 Erträge aus Verkäufen / mit 7%

USt. 
8.509 7.000 6.500 6.500 6.500 6.500

 441120 Privatrechtliche Leistungsentgelte 43.210 43.210 43.210 43.210

 
441190 Erträge aus Verkäufen von Vorräten

/ ohne USt. 

E7 Sonstige laufende Erträge 541 2.100 2.100 2.100 2.100 2.100

 
451200 Bestandsveränderungen an fertigen

Erzeugnissen 
- 1.503

 462900 Sonstige laufende Erträge 2.044 2.100 2.100 2.100 2.100 2.100

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

57.479 59.700 97.790 69.110 68.090 68.090

E10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen 

55.543 53.290 76.590 76.590 76.590 76.590

 
521000 Aufwendungen für Fertigung,

Vertrieb und Waren 
21.698 18.010 31.090 31.090 31.090 31.090

 
523300 Unterhaltung des

Infrastrukturvermögens 
2.445 2.700 3.400 3.400 3.400 3.400

 
525420 Kostenerstattungen / an den

öffentlichen Bereich / an das Land 
16.128 17.300 17.300 17.300 17.300 17.300

 
525440 Kostenerstattungen / an den

öffentlichen Bereich / an
Zweckverbände 

15.272 15.280 24.800 24.800 24.800 24.800

E11 Abschreibungen 6.261 6.260 5.850 5.840 4.130 4.130

 
535800 Straßen, Wege, Plätze und

Verkehrslenkungsanlagen 
6.261 6.260 5.850 5.840 4.130 4.130

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen 

6.481 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000

 

541440 Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke / an den
öffentlichen Bereich / an
Zweckverbände 

6.481 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 5.886 5.730 6.290 6.290 6.290 6.290

 564100 Versicherungsbeiträge 1.056 1.100

 
564190 Versicherungsbeiträge / Sonstige

Versicherungen 
1.060 1.060 1.060 1.060

 
564200 Beiträge zu Wirtschaftsverbänden,

Berufsvertretungen und Vereinen 
4.407 4.200 4.800 4.800 4.800 4.800

 568100 Grundsteuer 423 430 430 430 430 430

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

74.170 74.280 97.730 97.720 96.010 96.010

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit 

- 16.691 - 14.580 60 - 28.610 - 27.920 - 27.920

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis - 16.691 - 14.580 60 - 28.610 - 27.920 - 27.920

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 16.691 - 14.580 60 - 28.610 - 27.920 - 27.920

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

- 7.165 - 12.070 2.400 - 26.270 - 26.270 - 26.270

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 7.165 - 12.070 2.400 - 26.270 - 26.270 - 26.270



Seite 52

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55510 Kommunale Forstwirtschaft:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

- 4.469

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber
der Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

- 4.469

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder - 4.469

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / 
Deckung Finanzmittelfehlbetrag 

- 8.937

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 -
F36) 

- 7.165 - 12.070 2.400 - 26.270 - 26.270 - 26.270

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung

Ergebnis- und Finanzhaushalt  - Erläuterungen - 55510 Kommunale Forstwirtschaft:

55510 . 414410 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke /
vom Bund

Bundeswaldprämie



Seite 53

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

55530 Kommunale Landwirtschaft 2021

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55530 Kommunale Landwirtschaft:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige 

3.245 4.700 3.200 3.200 3.200 3.200

 
414400 Zuweisungen und Zuschüsse für

laufende Zwecke / vom öffentlichen
Bereich / von der EU 

1.500

 
414900 Zuweisungen und Zuschüsse für

laufende Zwecke / von übrigen
Bereichen 

3.245 3.200 3.200 3.200 3.200 3.200

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 159.031 180.000 159.200 159.200 159.200 159.200

 441200 Mieten und Pachten 159.031 180.000 8.000 8.000 8.000 8.000

 
441210 Mieten und Pachten /

Windenergieanlagen 
151.200 151.200 151.200 151.200

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.500

 
442430 Kostenerstattungen und

Kostenumlagen / von Gemeinden
und Gemeindeverbänden 

1.500

E7 Sonstige laufende Erträge 7.608

 
461120 Erträge aus der Veräußerung von

Grundstücken und Gebäuden des
Anlagevermögens 

7.608

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

169.884 186.200 162.400 162.400 162.400 162.400

E10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen 

1.429 2.750 1.400 1.400 1.400 1.400

 

523000 Unterhaltung und Bewirtschaftung
der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

750

 
523200 Bewirtschaftung der Grundstücke,

Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

400 400 400 400

 
523300 Unterhaltung des

Infrastrukturvermögens 
1.429 2.000 1.000 1.000 1.000 1.000

E11 Abschreibungen 760 760 760 760 760 760

 
533000 Abschreibungen auf unbebaute

Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte 

760 760 760 760 760 760

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 775 780 780 780 780 780

 568100 Grundsteuer 775 780 780 780 780 780

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

2.964 4.290 2.940 2.940 2.940 2.940

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit 

166.919 181.910 159.460 159.460 159.460 159.460

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis 166.919 181.910 159.460 159.460 159.460 159.460

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen - 3.794 - 1.900

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

163.126 180.010 159.460 159.460 159.460 159.460

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

107.658 180.770 160.220 160.220 160.220 160.220

F26 Sonstige Investitionseinzahlungen 7.750

 
685100 Einzahlungen für unbebaute

Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte 

7.750

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit 

7.750

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 10.000 15.000 15.000

 

785100 Auszahlungen für unbebaute
Grundstücke und
grundstücksgleiche
Rechte 

10.000 15.000 15.000

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

10.000 15.000 15.000

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

7.750 - 10.000 - 15.000 - 15.000

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 115.408 170.770 145.220 145.220 160.220 160.220



Seite 54

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55530 Kommunale Landwirtschaft:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber
der Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / 
Deckung Finanzmittelfehlbetrag 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 -
F36) 

107.658 180.770 160.220 160.220 160.220 160.220

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung

Ergebnis- und Finanzhaushalt  - Erläuterungen - 55530 Kommunale Landwirtschaft:

55530 . 785100 Auszahlungen für unbebaute Grundstücke und
grundstücksgleiche
Rechte

Ankauf von landwirtschaftlichen Flächen



Seite 55

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

55590 Feld- und Wirtschaftswege 2021

Ergebnis- und Finanzhaushalt 55590 Feld- und Wirtschaftswege:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige 

7.676 6.680 6.680 6.680 6.680 6.680

 
414900 Zuweisungen und Zuschüsse für

laufende Zwecke / von übrigen
Bereichen 

5.191 4.200 4.200 4.200 4.200 4.200

 
415100 Auflösungen von Sonderposten aus

Zuwendungen 
2.485 2.480 2.480 2.480 2.480 2.480

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 4.200

 436500 Jagdpacht 4.200

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

7.676 10.880 6.680 6.680 6.680 6.680

E10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen 

9.517 7.500 15.000 5.000 1.000 1.000

 
523300 Unterhaltung des

Infrastrukturvermögens 
9.517 7.500 15.000 5.000 1.000 1.000

E11 Abschreibungen 2.820 2.820 2.820 2.820 2.820 2.820

 
535800 Straßen, Wege, Plätze und

Verkehrslenkungsanlagen 
2.820 2.820 2.820 2.820 2.820 2.820

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

12.337 10.320 17.820 7.820 3.820 3.820

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit 

- 4.661 560 - 11.140 - 1.140 2.860 2.860

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis - 4.661 560 - 11.140 - 1.140 2.860 2.860

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 4.661 560 - 11.140 - 1.140 2.860 2.860

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

- 9.517 900 - 10.800 - 800 3.200 3.200

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 55.510 110.930

 
681662 Anzahlungen auf

Investitionszuwendungen / von der
EU / vom Land 

55.510 110.930

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit 

55.510 110.930

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 29.992 85.400 170.660

 

785300 Auszahlungen für
Infrastrukturvermögen, einschließlich
Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte 

29.992

 785930 Auszahlungen für Baumaßnahmen 85.400 170.660

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

29.992 85.400 170.660

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

- 29.992 - 29.890 - 59.730

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 39.509 900 - 40.690 - 60.530 3.200 3.200

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber
der Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / 
Deckung Finanzmittelfehlbetrag 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 -
F36) 

- 9.517 900 - 10.800 - 800 3.200 3.200

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung



Seite 56

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt  - Erläuterungen - 55590 Feld- und Wirtschaftswege:

55590 . 414900 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke /
von übrigen Bereichen

Jagdpacht

55590 . 523300 Unterhaltung des Infrastrukturvermögens Sanierung von 2 Wirtschaftswegen

55590 . 681662 Anzahlungen auf Investitionszuwendungen / von der
EU / vom Land

Beantragte Zuwendung

55590 . 785930 Auszahlungen für Baumaßnahmen Bruttogesamtkosten für Ausbau von 2 Wirtschafswegen; Kostenschätzung lt.
Förderantrag



Seite 57

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

57320 Dorfgemeinschafts-, Bürgerhäuser 2021

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57320 Dorfgemeinschafts-, Bürgerhäuser:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige 

6.373 5.370 29.320 5.370 5.370 5.370

 
414420 Zuweisungen und Zuschüsse für

laufende Zwecke / vom Land 
23.950

 
415100 Auflösungen von Sonderposten aus

Zuwendungen 
6.373 5.370 5.370 5.370 5.370 5.370

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 794 500

 
432100 Entgelte für die Benutzung von

öffentlichen Einrichtungen und für
wirtschaftliche Dienstleistungen 

794 500

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 500 500 500 500

 441200 Mieten und Pachten 500 500 500 500

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

7.167 5.870 29.820 5.870 5.870 5.870

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 4.067 3.700 3.700 3.700 3.700 3.700

 
502910 Dienstbezüge und dergleichen /

Sonstige / Vergütungen 
2.893 2.600 2.600 2.600 2.600 2.600

 
502920 Dienstbezüge und dergleichen /

Sonstige / Leistungszulagen 
55 50 50 50 50 50

 
503900 Beiträge zu Versorgungskassen /

Sonstige 
228 250 250 250 250 250

 
504900 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung / Sonstige 
831 750 750 750 750 750

 509000 Pauschalierte Lohnsteuer 59 50 50 50 50 50

E10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen 

17.740 5.800 77.120 7.400 6.800 6.800

 522100 Aufwendungen für Heizung 4.660 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500
 522200 Aufwendungen für Strom 1.847 1.000 2.000 2.000 2.000 2.000

 
522300 Aufwendungen für Wasser /

Abwasser / Abfall /
Oberflächenentwässerung 

831 800 800 800 800 800

 

523000 Unterhaltung und Bewirtschaftung
der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

9.012 500

 
523100 Unterhaltung der Grundstücke,

Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

70.720 1.000 400 400

 
523200 Bewirtschaftung der Grundstücke,

Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

100 100 100 100

 
523700 Unterhaltung der Betriebs- und

Geschäftsausstattung 
433 250 250 250 250 250

 
523800 Geringwertige Geräte,

Ausstattungs-, Ausrüstungs- und
sonstige Gebrauchsgegenstände 

956 750 750 750 750 750

E11 Abschreibungen 26.646 25.620 24.690 24.690 24.690 24.690

 
533000 Abschreibungen auf unbebaute

Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte 

1.100

 

534900 Abschreibungen auf bebaute
Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte / mit
sonstigen Gebäuden 

23.806 21.680 21.850 21.850 21.850 21.850

 
535800 Straßen, Wege, Plätze und

Verkehrslenkungsanlagen 
1.101 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100

 538500 Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.739 1.740 1.740 1.740 1.740 1.740

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 1.083 1.100 1.050 1.050 1.050 1.050

 563400 Telefon, Datenübertragungskosten 570 500 500 500 500 500
 564100 Versicherungsbeiträge 514 600

 
564110 Versicherungsbeiträge / Gebäude-

und Inhaltversicherungen 
550 550 550 550

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

49.535 36.220 106.560 36.840 36.240 36.240

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit 

- 42.368 - 30.350 - 76.740 - 30.970 - 30.370 - 30.370

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis - 42.368 - 30.350 - 76.740 - 30.970 - 30.370 - 30.370

E21 Außerordentliches Ergebnis 



Seite 58

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57320 Dorfgemeinschafts-, Bürgerhäuser:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 42.368 - 30.350 - 76.740 - 30.970 - 30.370 - 30.370

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

- 24.297 - 10.100 - 57.420 - 11.650 - 11.050 - 11.050

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 6.270 5.000

 785930 Auszahlungen für Baumaßnahmen 6.270 5.000

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

6.270 5.000

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

- 6.270 - 5.000

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 30.566 - 10.100 - 62.420 - 11.650 - 11.050 - 11.050

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber
der Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / 
Deckung Finanzmittelfehlbetrag 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 -
F36) 

- 24.297 - 10.100 - 57.420 - 11.650 - 11.050 - 11.050

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung

Ergebnis- und Finanzhaushalt  - Erläuterungen - 57320 Dorfgemeinschafts-, Bürgerhäuser:

57320 . 414420 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke /
vom Land

BAFA Zuschuss für Austausch Heizung

57320 . 523100 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

Unterhaltung Fensteranlage/ Anstrich Vorraum/ Sanierung Jugendraum,
Austausch Heizung: Gesamtkosten lt. Zuwendungsbescheid 53.215 €

57320 . 785930 Auszahlungen für Baumaßnahmen Ladestation für EAutos



Seite 59

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

57322 Albrecht-Julius-Schöler-Heim 2021

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57322 Albrecht-Julius-Schöler-Heim:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 500

 
432100 Entgelte für die Benutzung von

öffentlichen Einrichtungen und für
wirtschaftliche Dienstleistungen 

500

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 480

 441200 Mieten und Pachten 480

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

480 500

E10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen 

4.213 5.250 14.900 5.900 5.400 5.400

 522100 Aufwendungen für Heizung 3.589 3.500 3.500 3.500 3.500
 522200 Aufwendungen für Strom 172 3.500 350 350 350 350

 
522300 Aufwendungen für Wasser /

Abwasser / Abfall /
Oberflächenentwässerung 

451 500 400 400 400 400

 

523000 Unterhaltung und Bewirtschaftung
der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

500

 
523100 Unterhaltung der Grundstücke,

Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

10.000 1.000 500 500

 
523200 Bewirtschaftung der Grundstücke,

Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

200 200 200 200

 
523700 Unterhaltung der Betriebs- und

Geschäftsausstattung 
500 200 200 200 200

 
523800 Geringwertige Geräte,

Ausstattungs-, Ausrüstungs- und
sonstige Gebrauchsgegenstände 

250 250 250 250 250

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 137 250 140 140 140 140

 564100 Versicherungsbeiträge 102 250

 
564110 Versicherungsbeiträge / Gebäude-

und Inhaltversicherungen 
110 110 110 110

 568100 Grundsteuer 35 30 30 30 30

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

4.349 5.500 15.040 6.040 5.540 5.540

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit 

- 3.869 - 5.000 - 15.040 - 6.040 - 5.540 - 5.540

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis - 3.869 - 5.000 - 15.040 - 6.040 - 5.540 - 5.540

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen - 200

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

- 3.869 - 5.200 - 15.040 - 6.040 - 5.540 - 5.540

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

- 5.748 - 5.200 - 15.040 - 6.040 - 5.540 - 5.540

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 5.748 - 5.200 - 15.040 - 6.040 - 5.540 - 5.540

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber
der Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 



Seite 60

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57322 Albrecht-Julius-Schöler-Heim:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / 
Deckung Finanzmittelfehlbetrag 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 -
F36) 

- 5.748 - 5.200 - 15.040 - 6.040 - 5.540 - 5.540

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung

Ergebnis- und Finanzhaushalt  - Erläuterungen - 57322 Albrecht-Julius-Schöler-Heim:

57322 . 523100 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

Sanierungsmaßnahmen "Ferienwohnung"/ Co-Working



Seite 61

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

57330 Grillplatz 2021

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57330 Grillplatz:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige 

175 150 150 150 150 150

 
415100 Auflösungen von Sonderposten aus

Zuwendungen 
175 150 150 150 150 150

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.026 500

 
432100 Entgelte für die Benutzung von

öffentlichen Einrichtungen und für
wirtschaftliche Dienstleistungen 

1.026 500

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 500 500 500 500

 441200 Mieten und Pachten 500 500 500 500

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

1.201 650 650 650 650 650

E10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen 

129 850 2.200 700 700 700

 
522300 Aufwendungen für Wasser /

Abwasser / Abfall /
Oberflächenentwässerung 

129 100 100 100 100 100

 

523000 Unterhaltung und Bewirtschaftung
der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

500

 
523100 Unterhaltung der Grundstücke,

Außenanlagen, Gebäude und
Gebäudeeinrichtungen 

2.000 500 500 500

 
523800 Geringwertige Geräte,

Ausstattungs-, Ausrüstungs- und
sonstige Gebrauchsgegenstände 

250 100 100 100 100

E11 Abschreibungen 752 950 690 690 690 690

 

534900 Abschreibungen auf bebaute
Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte / mit
sonstigen Gebäuden 

493 430 430 430 430 430

 
535800 Straßen, Wege, Plätze und

Verkehrslenkungsanlagen 
259 260 260 260 260 260

 538500 Betriebs- und Geschäftsausstattung 260

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 83 90 80 80 80 80

 564100 Versicherungsbeiträge 83 90

 
564110 Versicherungsbeiträge / Gebäude-

und Inhaltversicherungen 
80 80 80 80

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

963 1.890 2.970 1.470 1.470 1.470

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit 

237 - 1.240 - 2.320 - 820 - 820 - 820

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis 237 - 1.240 - 2.320 - 820 - 820 - 820

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen - 2.740

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

237 - 3.980 - 2.320 - 820 - 820 - 820

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

957 - 3.180 - 1.780 - 280 - 280 - 280

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 2.500 5.000

 785930 Auszahlungen für Baumaßnahmen 2.500 5.000

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

2.500 5.000

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

- 2.500 - 5.000

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 957 - 3.180 - 4.280 - 5.280 - 280 - 280

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 



Seite 62

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 57330 Grillplatz:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber
der Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / 
Deckung Finanzmittelfehlbetrag 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 -
F36) 

957 - 3.180 - 1.780 - 280 - 280 - 280

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung

Ergebnis- und Finanzhaushalt  - Erläuterungen - 57330 Grillplatz:

57330 . 523100 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

Sanierung Eingangstür Damentoilette

57330 . 785930 Auszahlungen für Baumaßnahmen Planungskosten Umgestaltung Grillhütte



Seite 63

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

61100 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine
Umlagen

2021

Ergebnis- und Finanzhaushalt 61100 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

E1 Steuern und ähnliche Abgaben 274.430 294.320 274.820 285.790 297.970 311.040

 401100 Grundsteuer A 5.714 4.900 5.450 5.450 5.450 5.450
 401200 Grundsteuer B 33.071 31.000 31.000 31.000 31.000 31.000
 401300 Gewerbesteuer 31.173 50.000 30.000 35.000 35.000 35.000

 
402100 Gemeindeanteil an der

Einkommensteuer 
179.762 182.780 180.480 187.010 198.400 210.770

 
402200 Gemeindeanteil an der

Umsatzsteuer 
4.958 4.470 5.170 4.510 4.610 4.710

 403300 Hundesteuer 2.087 2.400 2.130 2.130 2.130 2.130
 405210 Familienleistungsausgleich 17.667 18.770 20.590 20.690 21.380 21.980

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und
sonstige 

37.964 37.820 52.050 44.790 44.790 44.790

 411100 Schlüsselzuweisungen / vom Land 37.964 37.820 44.790 44.790 44.790 44.790

 
413200 Sonstige allgemeine Zuweisungen /

vom Land 
7.260

 416100 Allgemeine Umlagen / vom Land 

E7 Sonstige laufende Erträge 632 3.200

 
462800 Jagdpachterträge, Pferchgelder,

Weidegelder, Fischereipacht, soweit
nicht zweckgebunden 

3.200

 
466110 Erräge aus der Auflösung von

Wertberichtigungen auf
Forderungen 

632

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

313.026 335.340 326.870 330.580 342.760 355.830

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen 

228.862 228.580 256.230 265.500 275.780 286.820

 
541430 Zuweisungen und Zuschüsse für

laufende Zwecke / an Gemeinden
und Gemeindeverbände 

7.636 7.300

 543100 Gewerbesteuerumlage 9.418 1.890 4.030 4.030 4.030 4.030

 
544210 Allgemeine Umlagen an

Gemeindeverbände / Landkreise 
126.247 130.760 141.220 146.670 152.720 159.210

 
544230 Allgemeine Umlagen an

Gemeindeverbände /
Verbandsgemeinden 

85.561 88.630 98.850 102.670 106.900 111.450

 
546300 Allgemeine Zuweisungen / an

Gemeinden und
Gemeindeverbände 

12.130 12.130 12.130 12.130

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

228.862 228.580 256.230 265.500 275.780 286.820

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit 

84.164 106.760 70.640 65.080 66.980 69.010

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen 

E20 Ordentliches Ergebnis 84.164 106.760 70.640 65.080 66.980 69.010

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

84.164 106.760 70.640 65.080 66.980 69.010

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

106.936 106.760 70.640 65.080 66.980 69.010

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 106.936 106.760 70.640 65.080 66.980 69.010

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber
der Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 



Seite 64

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 61100 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / 
Deckung Finanzmittelfehlbetrag 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 -
F36) 

106.936 106.760 70.640 65.080 66.980 69.010

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung

Ergebnis- und Finanzhaushalt  - Erläuterungen - 61100 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine
Umlagen:

61100 . 413200 Sonstige allgemeine Zuweisungen / vom Land Gewerbesteuerkompensationszahlung

61100 . 546300 Allgemeine Zuweisungen / an Gemeinden und
Gemeindeverbände

Solidarpakt Wind



Seite 65

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

61200 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 2021

Ergebnis- und Finanzhaushalt 61200 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

E7 Sonstige laufende Erträge 120

 
462200 Säumniszuschläge, Mahngebühren,

Zustellungsgebühren und u.a. 
120

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

120

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 24

 563700 Bankgebühren 24

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

24

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit 

96

E17 Zinserträge und sonstige Finanzerträge 6.054 5.800 1.400 1.400 1.400 1.400

 
471430 Zinserträge für Kredite / von

Gemeinden und
Gemeindeverbänden 

113 300 100 100 100 100

 
479200 Vollverzinsung aus Gewerbesteuer

(§ 233a AO) 
47

 
479900 Sonstige Zinsen und ähnliche

Erträge 
5.894 5.500 1.300 1.300 1.300 1.300

E18 Zinsaufwendungen und sonstige
Finanzaufwendungen 

423 50 1.000 750 500

 575110 an den inländischen Geldmarkt 50 1.000 750 500

 
579100 Vollverzinsung aus Gewerbesteuer

(§ 233a AO) 
423

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen 

5.631 5.800 1.350 400 650 900

E20 Ordentliches Ergebnis 5.728 5.800 1.350 400 650 900

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

5.728 5.800 1.350 400 650 900

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

8.629 5.800 1.350 400 650 900

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 8.629 5.800 1.350 400 650 900

F35 Aufnahme von Investitionskrediten 200.000

 

692530 Aufnahme von Krediten für
Investitionen / vom inländischen
Geldmarkt / Laufzeit 5 Jahre und
mehr 

200.000

F36 Tilgung von Investitionskrediten 50.000 50.000 50.000

 
792500 Tilgung von Krediten für

Investitionen / vom inländischen
Geldmarkt 

50.000 50.000 50.000

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

200.000 - 50.000 - 50.000 - 50.000

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

- 93.783 114.940 387.460 381.150 - 77.680 - 79.960

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber
der Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

- 93.783 114.940 587.460 331.150 - 127.680 - 129.960

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 38.318

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / 
Deckung Finanzmittelfehlbetrag 

- 55.465 114.940 587.460 331.150 - 127.680 - 129.960

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

132.101 - 114.940 - 387.460 - 381.150 77.680 79.960

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 -
F36) 

8.629 5.800 1.350 - 49.600 - 49.350 - 49.100



Seite 66

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Ergebnis- und Finanzhaushalt 61200 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung

Ergebnis- und Finanzhaushalt  - Erläuterungen - 61200 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft:

61200 . 479900 Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge Zinsen Bausparvertrag: 1200 €
Zinsen Zuwachssparen KSK 3.100 €
Zinsen Sparbuch VoBa Hunsrück 1.200 €



Seite 67

Mandant 58 Horn 28.07.2021Alle Betragsangaben in EURO

Leistung - Nr.: Leistung - Bezeichnung: Haushaltsjahr:

62600 Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere 2021

Ergebnis- und Finanzhaushalt 62600 Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere:

Bezeichnung Ergebnis
Vorvorjahr

2019

Vorjahr 2020 Planjahr
2021

Planjahr
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit 

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit 

E17 Zinserträge und sonstige Finanzerträge 2.219 2.200 2.520 2.520 2.520 2.520

 
474000 Erträge aus Beteiligungen ohne

assoziierte Unternehmen 
2.219 2.200 2.520 2.520 2.520 2.520

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen 

2.219 2.200 2.520 2.520 2.520 2.520

E20 Ordentliches Ergebnis 2.219 2.200 2.520 2.520 2.520 2.520

E21 Außerordentliches Ergebnis 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag) 

2.219 2.200 2.520 2.520 2.520 2.520

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 

2.219 2.200 2.520 2.520 2.520 2.520

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 2.219 2.200 2.520 2.520 2.520 2.520

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus
Investitionskrediten 

F38 Veränderung der Forderungen gegenüber der
Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber
der Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus 
Finanzierungstätigkeit 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / 
Deckung Finanzmittelfehlbetrag 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl.
durchlaufende Gelder) 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 -
F36) 

2.219 2.200 2.520 2.520 2.520 2.520

*:   Buchungsstelle - Bezeichnung



Seite 68

 



Seite 69

Hauptplan 2021/2022
58 Horn

Betragsangaben in EUR 28.07.2021 - 17:13:40

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2021 2022 2023 2024

Teilhaushalt: Allgemeiner Haushalt

Leistung: 11420 Liegenschaften

Maßnahme: 16 Neugestaltung Sportplatzumfeld

Summe der Einzahlungen
aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

66.000 60.000 126.000

Saldo der Ein- und
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

- 66.000 - 60.000 - 126.000

Erläuterungen:11420-096000-16-78593000: Umgestaltung Sportplatzumfeld

Leistung: 11420 Liegenschaften

Maßnahme: 19 'Umbau Kulturscheune

Summe der Einzahlungen
aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

5.000 75.000 80.000

Saldo der Ein- und
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

- 5.000 - 75.000 - 80.000

Leistung: 11420 Liegenschaften

Maßnahme: 9999 - ohne Projektzuordnung -

Summe der Einzahlungen
aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Leistung: 11430 Bauhof

Maßnahme: 9999 - ohne Projektzuordnung -

Summe der Einzahlungen
aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

3.500 2.500 6.000

Saldo der Ein- und
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

- 3.500 - 2.500 - 6.000

Erläuterungen:11430-082900-9999-78571000: 2021: Wildkrautbürste oder Kehrmaschine 2.400 € und Hochentaster 1.100 €
2022: Kehrmaschine 2.500 € oder Wildrautbürste

Leistung: 28100 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Maßnahme: 9 Horner Burg

Summe der Einzahlungen
aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

12.500 12.500

Saldo der Ein- und
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

- 12.500 - 12.500



Seite 70

Hauptplan 2021/2022
58 Horn

Betragsangaben in EUR 28.07.2021 - 17:13:40

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2021 2022 2023 2024

Leistung: 28100 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Maßnahme: 24 Anlage Erlebnisraum Mottenburg

Summe der Einzahlungen
aus Investitionstätigkeit

7.540 7.540

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

17.950 17.950

Saldo der Ein- und
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

- 10.410 - 10.410

Erläuterungen:28100-082900-24-78571000: Herstellungskosten Erlebnisraum Mottenburg
28100-233190-24-68166900: Beantragte Zuwendung aus dem Regionalbudget der LAG Hunsrück (50%)

Leistung: 36500 Kindertagesstätten

Maßnahme: 9999 - ohne Projektzuordnung -

Summe der Einzahlungen
aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Leistung: 36610 Einrichtungen der Jugendarbeit

Maßnahme: 9999 - ohne Projektzuordnung -

Summe der Einzahlungen
aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

3.000 3.000 6.000

Saldo der Ein- und
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

- 3.000 - 3.000 - 6.000

Erläuterungen:36610-096000-9999-78593000: Neuanschaffung Spielgerät

Leistung: 52250 Grunderwerb zur Weiterveräußerung (zur Bereitstellung von Bauland)

Maßnahme: 18 NBG "Am Budenbacher Weg III", 2. BA

Summe der Einzahlungen
aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

525.000 50.000 575.000

Saldo der Ein- und
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

- 525.000 - 50.000 - 575.000

Erläuterungen:52250-096000-18-78593000: Erschließung NBG "Am Budenbacher Weg III"

20212022
Ankauf Land125.000 €
Erschließung Plätze200.000 €50.000 €
verkehrsm. Erschließung200.000 €

Leistung: 52250 Grunderwerb zur Weiterveräußerung (zur Bereitstellung von Bauland)

Maßnahme: 9999 - ohne Projektzuordnung -

Summe der Einzahlungen
aus Investitionstätigkeit

40.000 125.000 75.000 240.000



Seite 71

Hauptplan 2021/2022
58 Horn

Betragsangaben in EUR 28.07.2021 - 17:13:40

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2021 2022 2023 2024

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

40.000 125.000 75.000 240.000

Erläuterungen:52250-143100-9999-68831000: Verkauf Bauplätze

Leistung: 53100 Elektrizitätsversorgung

Maßnahme: 9999 - ohne Projektzuordnung -

Summe der Einzahlungen
aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

40.000 15.000 55.000

Saldo der Ein- und
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

- 40.000 - 15.000 - 55.000

Erläuterungen:53100-096000-9999-78593000: Photovoltaikanlage Dachfläche Kulturscheune Horn

Leistung: 54100 Gemeindestraßen

Maßnahme: 1 DSL-Versorgung

Summe der Einzahlungen
aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

265.000 10.000 250.000 525.000

Saldo der Ein- und
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

- 265.000 - 10.000 - 250.000 - 525.000

Erläuterungen:54100-096000-1-78593000: Glasfaserversorgung Restgebiet (Am Klingelborn/ Im Pfuhlacker/ An der Port/ Am Budenbacher Weg)

Leistung: 54100 Gemeindestraßen

Maßnahme: 7 Ausbau OD K 39 / K 40

Summe der Einzahlungen
aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Leistung: 54100 Gemeindestraßen

Maßnahme: 9999 - ohne Projektzuordnung -

Summe der Einzahlungen
aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

5.000 5.000

Saldo der Ein- und
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

- 5.000 - 5.000

Erläuterungen:54100-082900-9999-78571000: Beschaffung von 2 Geschwindigkeitsanzeigen Ortseingänge

Leistung: 55110 Öffentliches Grün, Landschaftsbau

Maßnahme: 9999 - ohne Projektzuordnung -

Summe der Einzahlungen
aus Investitionstätigkeit



Seite 72

Hauptplan 2021/2022
58 Horn

Betragsangaben in EUR 28.07.2021 - 17:13:40

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2021 2022 2023 2024

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

15.000 15.000

Saldo der Ein- und
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

- 15.000 - 15.000

Leistung: 55300 Friedhofs- und Bestattungswesen

Maßnahme: 21 Einfriedung Friedhof

Summe der Einzahlungen
aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

20.000 20.000

Saldo der Ein- und
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

- 20.000 - 20.000

Erläuterungen:55300-096000-21-78593000: Einfriedung Friedhof

Leistung: 55300 Friedhofs- und Bestattungswesen

Maßnahme: 9999 - ohne Projektzuordnung -

Summe der Einzahlungen
aus Investitionstätigkeit

1.500 500 500 500 500 3.500

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

25.000 25.000

Saldo der Ein- und
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

- 23.500 500 500 500 500 - 21.500

Erläuterungen:55300-096000-9999-78593000:

Leistung: 55530 Kommunale Landwirtschaft

Maßnahme: 25 Verkauf von Grundstücken

Summe der Einzahlungen
aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Leistung: 55530 Kommunale Landwirtschaft

Maßnahme: 9999 - ohne Projektzuordnung -

Summe der Einzahlungen
aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

25.000 15.000 15.000 55.000

Saldo der Ein- und
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

- 25.000 - 15.000 - 15.000 - 55.000

Erläuterungen:55530-029900-9999-78510000: Ankauf von landwirtschaftlichen Flächen

Leistung: 55590 Feld- und Wirtschaftswege

Maßnahme: 8 Ausbau Feldwege

Summe der Einzahlungen
aus Investitionstätigkeit



Seite 73

Hauptplan 2021/2022
58 Horn

Betragsangaben in EUR 28.07.2021 - 17:13:40

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2021 2022 2023 2024

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Leistung: 55590 Feld- und Wirtschaftswege

Maßnahme: 22 Neubau Wirtschaftswege

Summe der Einzahlungen
aus Investitionstätigkeit

55.510 110.930 166.440

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

85.400 170.660 256.060

Saldo der Ein- und
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

- 29.890 - 59.730 - 89.620

Erläuterungen:55590-096000-22-78593000: Bruttogesamtkosten für Ausbau von 2 Wirtschafswegen; Kostenschätzung lt. Förderantrag
55590-096000-22-68166200: Beantragte Zuwendung

Leistung: 57320 Dorfgemeinschafts-, Bürgerhäuser

Maßnahme: 3 Energetische Sanierung Gemeindehaus

Summe der Einzahlungen
aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

Saldo der Ein- und
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

Leistung: 57320 Dorfgemeinschafts-, Bürgerhäuser

Maßnahme: 9999 - ohne Projektzuordnung -

Summe der Einzahlungen
aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

5.000 5.000

Saldo der Ein- und
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

- 5.000 - 5.000

Erläuterungen:57320-096000-9999-78593000: Ladestation für EAutos

Leistung: 57330 Grillplatz

Maßnahme: 23 Umgestaltung Grillhütte und Freifläche

Summe der Einzahlungen
aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

2.500 5.000 7.500

Saldo der Ein- und
Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

- 2.500 - 5.000 - 7.500

Erläuterungen:57330-096000-23-78593000: Planungskosten Umgestaltung Grillhütte

Summe Einzahlungen 1
Allgemeiner Haushalt :

41.500 188.550 186.430 500 500 417.480

Summe Auszahlungen 1
Allgemeiner Haushalt :

448.500 757.350 586.160 1.792.010



Seite 74

Hauptplan 2021/2022
58 Horn

Betragsangaben in EUR 28.07.2021 - 17:13:40

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des
zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des

dritten
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2021 2022 2023 2024

Saldo Gesamt 1
Allgemeiner Haushalt :

- 407.000 - 568.800 - 399.730 500 500 - 1.374.530

 

Summe Einzahlungen
Gesamt:

41.500 188.550 186.430 500 500 417.480

Summe Auszahlungen
Gesamt:

448.500 757.350 586.160 1.792.010

Saldo Gesamt: - 407.000 - 568.800 - 399.730 500 500 - 1.374.530



Seite 75

 

 

 

 

 

 

 

 Stellenplan  

- nicht vorhanden - 



Seite 76

 



Seite 77

Hauptplan 2021/2022
58 Horn

Betragsangaben in EUR 28.07.2021 - 17:13:44

Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit 2021 | 2022
(Berechnung der sog. ''freien Finanzspitze''; Ausgleich Finanzhaushalt)

Muster 14
(zu § 103 Abs. 2 Satz 3 GemO)

lfd.
Nr.

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnisse des
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1
Saldo der ordentlichen und außerordentlichen
Ein- und Auszahlungen (§ 2 Abs. 1 Satz 1
Posten F 23 GemHVO)

88.675 178.060 - 18.660 68.580 127.180 129.460

2

abzüglich

Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von
bereits genehmigten Investitionskrediten (§ 2
Abs. 1 Satz 1 Posten F 36 GemHVO)

3 Zwischensumme 88.675 178.060 - 18.660 68.580 127.180 129.460

4

abzüglich

Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von
geplanten, aber noch nicht genehmigten
Investitionskrediten (§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F
36 GemHVO)

50.000 50.000 50.000

5 freie Finanzspitze 88.675 178.060 - 18.660 18.580 77.180 79.460

Endfällige Kredite Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung

Jahr 2021: keine Jahr 2021:

Jahr 2022: keine Jahr 2022:

Jahr 2023: keine Jahr 2023:

Jahr 2024: keine Jahr 2024:

   



Seite 78

 



Seite 79

Hauptplan 2021/2022
58 Horn

Betragsangaben in EUR 28.07.2021 - 17:13:45

Übersicht über die aus 
Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen

Muster 3
(zu § 1 Abs. 1 Nr. 4 GemHVO)

Verpflichtungsermächtigungen
(gem. § 1 Abs. 1 Nr. 4 GemHVO)

Planungsdaten
des

Haushalts-
folgejahres

2022

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

2023

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2024

Planungsdaten
der weiteren
Haushalts-
folgejahre

im Haushaltsjahr 2021

Summe

Gesamtbetrag der Investitionskredite



Seite 80

 



Seite 81

Hauptplan 2021/2022
58 Horn

Betragsangaben in EUR 28.07.2021 - 17:13:47

Übersicht
über den Stand der Kreditaufnahmen und ähnlicher Vorgänge

Muster 4
(zu § 1 Abs. 1 Nr. 5 GemHVO)

lfd.
Nr.

Art
(gem. § 47 Abs. 5 Nr. 4 GemHVO)

Stand Beginn-
Haushaltsvorjahr

Voraussichtlicher
Stand zu Beginn

des
Haushaltsjahres

Voraussichtlicher
Stand zum Ende

des
Haushaltsjahres

2020 2021 2021

1 Anleihen

2 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen 200.000

3
Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen der
Einheitskasse

4
Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich
gleichkommen

5 Summe der Kreditaufnahmen 200.000



Seite 82

 



Seite 83

Gemeinde  9 Horn

Seite :

glo

01.10.2018erstellt am:

erstellt von:

Bilanz 2017
Aktiva

Ist
����

Ist
����	
�

�� ������	�
�����

���� �����
��������
�����������������

������ ��	
��������������������
���� ������������������������������ � �

�������������	
�����������������	������
��������������	������ ���������������������������� �!�! 

������������
��������
����������������� ���������������������������� �!�! 

���� ��"#�������

������ !	�"��#������ ������������� ��������������������

���������"�
#��$����� ��������� ��������������!�!������ 
���������%���	&�
# �������! ������!��������! ������!�
���������'���&�
# ����������������������������������
�����������#�
&�
# ����������������������������������

������ $�����%����&�&	�������"����'����"�%���"����'�%����
��(��
�� ������������� ��������������������

���������(�#���)��
)
*��� ������������!!���������������!!���
��� ��������+
*�	��,�-������ �����������!����������������!�����
���������-��������&���� �����������!� ��������������!� ���
��� �����.�/��
�#�,�-������ ��������!�� !������������!��������
��! �����-�	���+
*�	��,�-������ �����������!����������������!�����
��� �������&*�����,�-������ ������������! ���������������! ���
�� ������0����&������
�# �������������!��!�������������!��!
�� ������(�1)���)
*�����"������++��11�
)
*��� ������������� ��������������������

������ )�&	�������"����'����"�%���"����'�%����
��(��
�� ����������������������������������

��!������%�	1�
���#���#�/��*��� ���������!�����! ���������!�!  ���
���!�����-)���)
*��� �������������!����������������!���
�� ��������1����	�+��2��0�����	*������-��#�	�

� �������!�!�!�������������� � �����
�� ������$���#	�+����*�#���'���	�	�

� ����������������������������������
�� ������0��	�+ �����������  ���������������������
��  �����0����������#����/���#����#����/��
���	��3��	���,�1��
�����������*�#��,������������*�#���0����

����������������������������������

��  ��������

	���� ���������!��!!������������!��!����

���� � ��*�	����'������+,%�� ����������������������������������

�!�������-���1�����������
����,�4��������2��#�0������
��� ���������!��!���������������������
�!��!������1��#�����5� �������!����������������!���������
�!���������	&��� ��������!��!� ����������������!���
�!�������-���5����
������ ���������������!������������������
�!�������"��� ���������������� �����������������
�!�!�����6
*��� ��������� ������������������������
�!�������-���5���
���	��� ������������! ������������������!�
�! ������7++��
��	���6������	���/�	� ���������!��!��!!��������� � !����
�!  �����-�������8�����0��	�����	���9 ��������� �!���!������������������

������ -	��
���������
����
��.��	%����#	
����%� ��������  ������������������������

���������:����+�	������ ��������� �!����������������!�����
���������;��������*���+���$�	������ �������������������������� �!�!�! 
��� �����%���	�������	���	��.
�����$�	�������,���������$�	������ ������������ �� ������������!�����

������ )�����&�/���"����
0*��	����	����% ��������������� ������������������

���������0����������������� ������������! ������������ ��!���!
��� �����0�������2��#�����	*+��������������6+
�����#�<�����,��������
0�������2��#�����	*+������������

������������� �������������� �����

(alle Beträge in EUR)



Seite 84

Gemeinde  9 Horn

Seite :

glo

01.10.2018erstellt am:

erstellt von:

Bilanz 2017
Aktiva

Ist
����

Ist
����	
�

������� ����������.��	
���%����.��	%����+�)	� ����������������������������������

� �������.
�����1�0�� �������� ������� ����������� �����

���������"#������� �����!������!���������������������

���� $����%�������

������ )������%��%�� ����������������������������� ����

��� �����0����
������,�-�������.���
����	�� ���������������� ������������!����

������ $�����%��!���1	1�����"���.��	%����+,%��� ����������������������������������

���������-�������"���)�)�����#���.
������1=����,�0=����������
./���

������������ ���������������� ����

���!�����-�������"���)�)�����#���.
������1=����,�(�)���
1��/�)�)����
,���1��
*#���	����
#1��/��,����0���)��/����

����������������������������������

������ $�����%��.�����
��%�� ����������������������������������

���������.��
��	������(��#�����������,����
*#���	��(��#���������� ����������������������������������

�������$����%������� ���������������� �����������������

�������������	�
����� �����!��  �����!���������� ��� ���

�� &����'	�
�����

���� �(

���

������ (�
/��2��*�/���"�)�����&����**� ������������ ���������������������

�!�������0����������++� ������������!��� �����������������

������ 3�*����%��4����%���������*����%��5������%�� ���������������������������� �����

�!�������>+�������4��������� ����������������������������!�����

������ #����%��4����%�������*����%��5������%�����"�!	��� ����������������������������������

�!�������$�������4��������� ������������� �� ������������� �� 
�!�� ����$�������4����������2�
����#���?�
� ���������!������������������������

��������(

��� ��������� ���!�����������!!����� �

���� $(
��
�����������(���������
�����������������

������ 6**������
/���
����
��#��"����%����#��"����%���	���7�	��*���������%�� �������������������������������� �

���!���������	��+��#������,������#��=++��
��	��0�����	�,������#��
4>�,��������1��#���#���1��#�����*#�

����������������!�����������������

�������������	��+��#������,������#��)�������0�����	�,������)������
>����	1�

������������� �������������������!

���� ��������	��+��#������,������#��)�������0�����	�,������#�
��������)�������0�����	

����������������������������������

��� ���������	��+��#������,������-������ ����������������������������������
���!�����-�����+��#������,������#��=++��
��	��0�����	�,������#���4>
,������#���'�#

���������������������������� !!���

���������-�����+��#������,������#��)�������0�����	�,������)������
>����	1�

���������������������������� ��� �

���� ����-�����+��#������,������#��)�������0�����	�,������#�
��������)�������0�����	

������������!����������������� ���

��� �����-�����+��#������,������-������ �������������!����������������!���
��!!�����$��#����������<���+��
��������,������#��=++��
��	�
0�����	�,������#���4>�,������#��0�#

����������������������������������

��!!�����$��#����������<���+��
��������,������#��=++��
��	�
0�����	�,������#���4>�,������#���'�#

�������������������������� �����!!

��!!�����$��#����������<���+��
��������,������#��=++��
��	� ����������������������������������

(alle Beträge in EUR)



Seite 85

Gemeinde  9 Horn

Seite :

glo

01.10.2018erstellt am:

erstellt von:

Bilanz 2017
Aktiva

Ist
����

Ist
����	
�

0�����	�,������#���4>�,��������1��#���#���1��#�����*#�
���� ����-�������=++��
��	2���	�
��	��$��#������,������#��)������
0�����	�,������#����������)�������0�����	

���������������!����������������!�

������ 8���	����
����
��#��"����%���	���5��*����%�����"�5������%�� ���������������� �����������������

���������$��#����������'��+�������#�'��������,������#��)������
0�����	�,������)�������>����	1�

����������������������������������

��� �����$��#����������'��+�������#�'��������,������#��)������
0�����	�,������#����������)�������0�����	

���������!� ����������������!�����

������ #��"����%���%�%���"���������%���,**������
���)�����
 ������� ����� ���������� ���������

��!������$��#����������'��+�������#�'��������,������#�
=++��
��	��0�����	�,������#���4>�,��������1��#���#
��1��#�����*#�

����������������������������������

��!������-�������$��#���������������@��1=���������*#��,�����
#��=++��
��	��0�����	�,������#���4>�,��������1��#���#
��1��#�����*#��,�
��+�#���@�����	���/���

�������!����������������!����!��� 

��!� ����-�������$��#���������������@��1=���������*#��,�����
#��=++��
��	��0�����	�,������#���4>�,��������1��#���#
��1��#�����*#��,�-������

���������������  ����������������!

������ $�����%�����+,%���%�%����0�"� ���������������  �����������������

���� ����-�������$��#���������������@��1=���������*#��,�����
#���
*#���	����
#1��/��,������0���)��/�����,�-������

����������������������������������

���� ����-�������$��#���������������@��1=���������*#��,�����
#�����������
*#���	��0�����	�,�)�������>����	1��,�-������

����������������������������������

���� ����-�������$��#���������������@��1=���������*#��,�����
#�����������
*#���	��0�����	�,������#����������)�������0�����	�,
-������

����������������������������������

�� ������@�������� ���������������!!�������������!�!�
�� �!����@����������1�$�
��A�	�������	��� ����������������������������  ��!!
��  �����-�������$��#���������������@��1=���������*#��,
-������

������������������������������ ���

������ !���&����
��%��%�� �������/����������������/����� ���

���������4���
&��������	���������+�$��#����� �������2� ��� � ��������2�����!���

�������$(
��
����� �������!���� ������������!!� !����

���� )�
�*�*��
������&����'	�
������

�������&����'	�
����� �������������������������� ��  ���

+����%����� ������������!��� ������� ��������!

(alle Beträge in EUR)



Seite 86

Gemeinde  9 Horn

Seite :

glo

01.10.2018erstellt am:

erstellt von:

Bilanz 2017
Passiva

Ist
����

Ist
����	
�

�� ,����-�*����

���� 9	1��	����'�	%� ����� � ���� ��� ����� � ���������

���������(�)���
���/
��� �����!�!����!���!�����!�!���� ����

���� 4�%�&��������	% ����������� �������������� �������

���������4���������������������� ���������!�����!������������������
���������4���������������������� ����������������������������������
���������4���������������������� ����������������������������������
���������4���������������������� ���������!����������������!�������
���������4���������������������� �������������������������� ������!

�� � :	
����&����
���;:	
���*�
�&���	% ���������������� �����������������

�������,����-�*���� �����!������  ��������!�����������

�� �(���
*(����

���� $��"��1������*���)��	����%���	���"�+�'�++��	����#��	��	��%����
 ����������������������������������

���������-�#��)�����+���0�
�����������#�1�/�11��
�
$�������
���	

����������������������������������

���� $��"��1��������+�.��	%����+,%�� ����������������������������������

������ $��"��1������	���<�=��"��%�� ������� ����� ���������� ������� �

���!�����-�������-�#��)�����,�����;�&�#����,���1�=++��
��	�
0�����	�,����#���4>�,���1�'�#�8�����������������	
����
��&�������
��&����+�����������������&�#��9

����������������!��������� �� ��� 

���! ����-�������-�#��)�����,�����;�&�#����,���1�=++��
��	�
0�����	�,����#���4>�,���1���������=++��
��	��0�����	

���������������!!�����������������

���� ����-�������-�#��)�����,�����;�&�#����,���1�)�������0�����	
,���1���������)�������0�����	

��������!������!���������!������!�

������ $��"��1������	���)����0%�����"�0
����
���4��%����� ������� ���������������� ������� �

���������-�������-�#��)�����,�����0����*����#�*	
��	��4���
���,
��1�)�������0�����	

�������! ���������������!�������!�

$�++�>�$��"��1��������+�.��	%����+,%�� �������� �������������������������

���� $��"��1������	����	&������%����%����� ��������� ������������������� �� �

���������-�������-�#��)�����,�+�����������������
�� ���������!������������������ !��!�

��������(���
*(���� ������� �!������ ������� ���������

�� ./"-����������

���� (��'�������%���*���8�����������"�0
����
�����1*���
���%�� ����������������������������������

�!�������3��/���

����+���6�������#�*	
��	��@��)+
��	�����,�+��
4	��*1�����1�0��1�����	*
����,�+���0���	*+�����

��������������������������!��� ���

�!�������3��/���

����+���6�������#�*	
��	��@��)+
��	�����,�+��
4	��*1�����1�0��1�����	*
����,�+���@����������1)+*���

���������!���!��������������!�����

�������./"-���������� ������������������������������ ���

!� ��
0�����"#-�����

 ��� ���&��"���
'������	���9��"��	�*�	
+�� ����������������������������������

 ��� ���&��"���
'������	���5��*����%�����"�5������%�� ��������� ������������������������

���������@����#
��	/���������'��+�������#�'��������,����������#�1
)�������0�����	�,�)�������>����	1�

��������������� ������������������

��� �����@����#
��	/���������'��+�������#�'��������,����������#�1
)�������0�����	�,����������)��������0�����	

�����������!������������������ ���

(alle Beträge in EUR)



Seite 87

Gemeinde  9 Horn

Seite :

glo

01.10.2018erstellt am:

erstellt von:

Bilanz 2017
Passiva

Ist
����

Ist
����	
�

 ��� ���&��"���
'������	���7�	��*���������%�� ����������������������������������

���������@����#
��	/���������<���+��
��������,����������#�1�)������
0�����	

����������������������������������

�� ������@����#
��	/���������<���+��
��������,������������������
0�����	��,�������������������
*#���	��0�����	�

����������������������������������

 ���� ���&��"���
'������%�%���&���"�+�������%���,**������
���)�����
 ����������������������������������

��!������@����#
��	/���������'��+�������#�'��������,����������#�1
=++��
��	��0�����	�,����������#���4>�,����������#�1�'�#

������������� ���������������� ���

��!������@����#
��	/���������'��+�������#�'��������,����������#�1
=++��
��	��0�����	�,����������#���4>�,������������1��#���#
��1��#�����*#�

�����������!����������������������

��!������@����#
��	/���������'��+�������#�'��������,����������#�1
=++��
��	��0�����	�,����������#���4>�,����������-)��/����

������������������������������!�!�

��!������@����#
��	/���������<���+��
��������,����������#�1
=++��
��	��0�����	�,����������#���4>�,����������#�1�0�#

����������������������������� !���

��!������@����#
��	/���������<���+��
��������,����������#�1
=++��
��	��0�����	�,����������#���4>�,����������#�1�'�#

���������!������������������� ��  

��!������@����#
��	/���������<���+��
��������,����������#�1
=++��
��	��0�����	�,����������#���4>�,������������1��#���#
��1��#�����*#�

���������!� �������������� ���!���

 ���� $�����%�����&��"���
'����� ������������ ���������������������

�� ������>1������������B �������������!�  ��������������� !
�� ������>1��������������B��� �B ���������������!�������������!���!
�� �!����>1���������������������
+#��C�	� ����������������������������� !�!�
��  �����-�������@����#
��	/�����,�-������ ������������!��������������� ���� 

���������
0�����"#-����� ����������������������������!���� 

+����%����� ������������!��� ������� ��������!

(alle Beträge in EUR)


